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İlkokullar İçin Davranış  Ve Motivasyon Dersleri

* Yardımlaşma zenginle fakir arasındaki uçurumu kapatıp, sevgi ve saygı 
bağının kurulmasına sebep olur.

* İnsanoğlu kocar da onda iki huy: hırs ve tül-i emel gençleşir. H.Ş.

* Üzerinde kul hakkı olan, buna tevbe için, kul hakkını hemen ödeyip, 
onunla helalleşmeli ve ona iyilikte bulunmalıdır.



Öğretmenlerin, iyi insan   
vasıflarını öğrencilerine öğ-
retmeleri  amacıyla hazır-
lanmış olan Rehberim Der-
gisi, toplam 7 sayı olarak 
basılacaktır. 

Herbir sayı, REHBERLİK 
DERSİ ve YETİŞTİRME DER-
Sİ şeklinde iki bölümden 
oluşmaktadır

Bu iki müfredat daha çok 5 
ve 6. sınıflar seviyesinde ha-
zırlanmış olup aynı konular 
4. sınıflara (ihtiyaç halinde 
7. sınıflara da) anlatılabilir.

Dergiyi aynen aktarmak fay-
da vermeyecektir. Öğretme-
nin kendi becerisini ortaya 
koyup çocukların seviyesine 
indirgemesi ve başka kay-
naklarla desteklemesi daha 
faydalı olur.

rehberim
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rEHBErLİK DErSLErİ

Bir Dersin İçeriği
(Tavsiye Program)
- Yoklama alınması (2 dk.)
- En son dersten bugüne kadar 
çocukların yaşadıkları ve yap-
tıkları hakkında onları dinleme, 
geçen haftanın ödevini kontrol 
etme  (5 dk.)
- Ders Anlatımı (25 dk.)
- Anlatılan dersle ilgili haftalık 
ödev verme (2 dk.)
- Yarışma yapma, Oyun oynama 
yada Soru sorma (5-10 dk.)
- Haftalık Program Çetelesini Sor-
ma ve Değerlendirme (5 dk.)
- Video İzleme ve Ikram (20 dk.)

Ders Süresi Ne Kadar
Olmalı?
Üstteki programa benzer tavsiye 
bir ders en az 60 dk. en fazla 90 
dk. olabilir. Ama verimi düşmüş 
ve ilgi azalmış bir dersi uzatma-
dan bitirmeli. Çünkü çocuklar 
yine gelecek.

Konuyu Nasıl Anlatmalı?
- Herşeyden önce öğretmen ko-
nuyu birgün önceden hazırlanmış 
ve anlamış olmalı.
- Dersler, kitaba bağlı kalmadan 
ezberden anlatılmalı. Küçük ha-
tırlatma notları kullanılabilir.
- Tahtada tebeşirle yazarak-
çizerek anlatılmalı
- Varsa konuyla alakalı görsel mal-
zeme kullanmalı (film, resim, ha-
rita gibi)
- Mutlaka öğrencilerin derste 
konu hakkında görüşlerini alıp 
derse katılımları sağlanmalı.

Dikkat Edilecek Hususlar
- Mutlaka her çocuğa 40 sf civa-
rında “rehberlik Dersi Defteri”  
aldırmalı ve bununla derse gel-
meli

- Öğretmen bu kitapçıktaki konu-
ları anlatmalı ama sadece buraya 
bağımlı kalmayıp başka kaynak-
lardan da anlatabilir. Başka oyun-
lar da oynatabilir
Bu kitapçık sadece küçük bir yar-
dımcıdır.
- Öğretmen derse bu fasikülle 
girmemesi tavsiye edilir. Öğrenci 
böyle bir kitabı takip ettiğimizi 
bilmemeli, birikimlerimızi ortaya 
koymalıyız. Yani derse hazırlanıp 
girmelidir. 

YETİşTİrME DErSLErİ

- Uzun zamandır rehberlik dersi 
almış olan   çocukların ailelerin-
den “ Çocuklarımıza dini bilgi ve-
rilsin” diye  talepler gelmektedir. 
Sizin uygun gördüğünüz bu tür 
taleplerden oluşturulmuş 5-6 kişi-
lik bir YETİşTİrME GrUBU’na 
bu müfredat da uygulanacaktır.
- Yetiştirme dersine gelen çocuk-
lar rehberlik dersine de gelecek. 
Yani haftada iki  kez  gelecekler. 
Her iki müfredat konularından da 
mahrum kalmamalılar.
- Yetiştirme dersleri evde yapıl-
malıdır.
- Yetiştirme dersi, klasik usulle 
yani bir çay tepsisi etrafında ya-
pılmalıdır.

rehberim

ÖĞRETMENİN DİKKKATİNE!

Derslerin çocuklara daha yararlı olabilmesi için aşağıdaki tavsiyelere uymakta yarar vardır.
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Rehbersiz Ne Vardır? 

şu kâinatta, bilhassa canlılar âleminde 
hiçbir şey gayesiz, vazifesiz, sistemsiz 
hatta rehbersiz bırakılmamıştır. Bunu 
parça parça ve bütün halinde müşahe-
de etmek mümkün. Anlar beysiz, ka-
nıncalar melikesiz bırakılmamıştır. Bü-
yük cüsseli balıklar yavrularını dar ve 
girintili çıkıntılı yerlerde kontrol edip 
sevk etmezler. Bundan dolayı yumur-
talardan yeni çıkanların başında yeni 
tayin edilmiş kumandancıklar vardır. 
Kurtlar idrarları ile av bölgelerini sınır-
lıyorlar. Başkasının hududuna tecavüz 
eden kurt diğer kurtlar tarafından ceza-
landırılıyor. Leyleklerde evlilik bağı çö-
zülünceye kadar ihanet eden eş, ölüme 
mahkûm ediliyor Ehli atlar bile salıve-
rilip vahşileşince beşer altışar bir araya 
toplanıp gruplar meydana getiriyorlar. 
Ne kadar başka gruplarla karıştırılma-
ya çalışırsa çalışılsın derhal reis, tai-
fenisi seçip ayırıyor. Hatta bir doğum 
vukua gelirse yavru, tepeler aşacak 
hale gelinceye kadar, reisleri katiyyen 
kafileyi yerinden kımıldatmıyor. Bir iki 
hafta içinde tay kuvvetlenince harekete 
izin veriliyor. Bunların çoğu kendi mü-
şahedelerimiz.

Termit adını alan beyaz karıncalardan 
binlercesi kendi kolonilerinin yapımı-
na katılırlar. Bu 100 metrekareden faz-
la yer kaplayan 3–4 metre yükseklikte 
oldukça kar ışık bir binadır. Bunun 
içinde yollar, hava kanalları, besin de-
poları, melike ve kurtçuklar için hususi 
odalar v.s, vardır. Bir seferinde daha 
yapı durumunda olan bir karınca tepe-
si (kovanı), kalın bir çelik 1ev- ha ile o 
şekilde ikiye bölünmüştü ki bir tarafta-
ki termitlerin öteki taraftakilerle hiçbir 
irtibatı kalmamıştı. Buna rağmen yapı, 
devam etti ve iki taraftaki her yol, her 
oda büyük bir incelikle birbirine uydu-
ruldu. Sanki her karınca öteki tat-aftaki 
arkadaşının nereye kadar gideceğini 

tamamı tamamına biliyordu. Her iki 
taraf birbirinin tıpa tıp aynı yapıldı. 
Bununla beraber teker teker karınca-
ların bunu bilmelerine imkân yoktu. 
Çünkü ı tarafın birbiriyle hiç bir teması 
kalmamıştı.

Araştırmalar bu işin organize merke-
zinin melike ile alakalı olduğunu gös-
termiştir. Çünkü karıncaların çelik lev-
hanın iki tarafından bakım atölyelerini 
yaptıkları bir sırada bir çukur açılarak 
melikenin hücresine girilir, melike ka-
çırılıp öldürülürse, o anda bütün yapı 
bölgesinde iş durur. Buna rağmen 
melike çelik levhalar vasıtasıyla aylar-
ca raiyyetinden (uyruklarından) uzak 
tutulsa bile, hücresinde hayatta olduğu 
müddetçe, karıncalar işlerinin başın-
dadırlar ve herşey tam ve mükemmel 
olarak işlemektedir.

Ayrıca yalnız başlarına karıncalar tek 
tek vazifenin bütününden yalnız ken-
dilerine düşen ufak bir kısmı bildikleri 
halde bu büyük yapılarındaki umum 
plana göre hareket etmektedirler. Yani 
karıncaların ayrı ayrı bilgileri, birleş-
tirip koordine edilmektedir. Evet, ka-
rınca cemiyeti tek tek hiç bir bilgileri 
olmadıkları halde bir bütün olarak or-
ganizeli bir işe muvaffak olmaktadır-
lar. Bu misil hiçbir şekilde bir istisna 
değildir.

Göçmen kuşların çoğu topluca küme-
ler halinde bir yerden ötekine göçerler. 
Binlerce kilometre süren bu yolculuk-
larında hiçbir zaman yollarını şaşır-
mazlar. Onların bu yol bulma (navigas-
yon) kabiliyeti yalnız beraber oldukları 
müddetçe devam etmektedir.

Kümeden ayrılan kuşun başına ne ge-
lir? Kuşlarla birçok tecrübeler yapmış 
olan ilim adamları Almanya’da yaka-
lanıp ayaklarına bilezik takıldıktan ve 
ancak arkadaşlarının yola çıkmasından 
beş gün sonra salıverilen bir leyleğin 

serüvenini şöyle anlatırlar: Aradan bir 
müddet geçtikten sonra Hindistan da 
ölü olarak bulunmuştur. Hâlbuki be-
yaz leyleklerin hedefi Güney Afrika’dır. 
Bundan leyleğin yolunu ne kadar şaşır-
mış olduğu anlaşılır.

Bir rus kuş uzmanı olan A. Tugarirıow, 
“Göçücü kuşlar yumurtladıkları yere 
giden yoldan nadiren uzaklaşırlar, ka-
fileden ayrılıp yolunu şaşıran göçmen 
kuşların sonu fecidir.” demektedir.

Aynı şeyi böceklerde de müşahede 
etmek kabildir. Çekirge kümeleri umu-
miyetle önceden tespit edilmiş yollar-
dan uçarlar. Kafileden ayrılan bir çekir-
ge bir kere bu yoldan çıktı mı, çevresini 
bulma kabiliyetini kaybeder, O zaman 
hiçbir hedefi yokmuş gibi ortada kalır 
ve oraya buraya uçar durur. Bu çekirge, 
tekrar kümesi içine bırakılınca, derhal 
eski yol bulma kabiliyetini yeniden ka-
zanır ve hiç durmadan ve yanılmadan 
kümenin uçmakta olduğu istikamette 
uçmağa başlar. Başka bir ifade ile cemi-
yet içinde hareket eden fertler, yalnız 
oldukları zaman sahip olmadıkları bazı 
bilgileri, beraber olunca elde edebili-
yorlar.

Bazı uzmanlar, aynı şekilde hasse ve 
kabiliyetlerin balıklarda da bulundu-
ğunu söylemişler ve bu hususta şöyle 
bir tecrübe yapmışlardır: Balıkları çı-
kış noktasını bulacakları bir labirente 
(dehlize) atmışlardır. Burada da küme 
halindeki balıkların, bu çıkış noktasını, 
tek tek balıklardan çok önce buldukla-
rını görmüşlerdir. Buna sebep içlerin-
deki liderlerdir.

Bu durumda, din ve fennin beraberce 
üstünlük ve yüceliğini kabul eden in-
sanlar, acaba yaradılışından bu yana 
hiçbir zaman için asıl rehberler olan 
nebilerden ve onların hidayetlerinden 
hali kalmış olabilirler mi?
Safvet SENİH /Sızıntı-Nisan 1980 

rehberim’den

Soru, görüş ve teklifleriniz için rehberim@rehberimdergisi.com’ a mail atınız.
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 13. 
DERS

Toplumsal Kurallar

 Yaratılışları gereği insanlar top-
lu halde yaşama ihtiyacı duyarlar.
Toplu halde yaşayan insanlar içinde 
bulundukları toplumun bir parçası 
olduklarından çevresindeki insan-
lara karşı bir takım sorumlulukları 
vardır. Bu sorumluluklara uyuldugu 
taktirde toplumda düzen  ve devam-
lılık sağlanır.
Anabaşlıklar halinde insanın uyma-
sı gereken sorumlulukları şu şekilde 
sıralayabiliriz :

* Can güvenliginin sağlanması : 
Canı verende alanda Allah’tır. Kim-
senin birbaşkasının hayat hakkını 
elinden almaya hakkı yoktur.

* Yaşama özgürlüğünün kısıtlanma-
ması : İnsanlar başkalarının özgür-
lüklerini kısıtlamadığı sürece iste-
dikleri herşeyi yapabilirler.

* Namus ve şerefin korunması : 
Kimsenin insanları karalayarak on-
ların itibarlarını zedelemeye, diğer 
insanların gözünden düşürmeye 
hakkı yoktur.  

* Mal ve mülk güvenliğinin sağlan-
ması : Kimsenin başkalarının helal 
kazançlarına göz dikmeye hakkı 
yoktur. 

* Düşünce özgürlüğünün kısıtlan-
maması : Diğer insanları  rencide et-
meyecek ve başkalarının düşüncele-
rine saygı gösterecek şekilde herkes 
düşüncesinde hürdür.

- Aileden sonra çevremizde en 
önemli kişiler komşularımızdır.

- Büyük şehirlerde komşuluklar 
azalmıştır. Halbuki komşuların bir-
birleri üzerinde hakları vardır.

- Komşularımızı gördüğümüz za-
man selamlaşmalı, hal ve hatırlarını 
sormalıyız.

- Üzüntülü günlerinde teselli etme-
liyiz.

- Hasta olduklarında yanlarında 
bulunmalı ve elimizden geldiğince 
yardımlarına koşmalıyız.

- Onlarla iyi geçinmeli, küçük bü-
yük ayırt etmeden hediyeleşerek 
aramızdaki sevgi ve saygıyı artırma-
lıyız.

- Hiçbir zaman onların ayıplarını 
araştırmamalı, varsa örtmeli, kimse-
ye söylememeliyiz.

- Tam olarak komşuluk haklarını 
yerine getirebilmek için onların 
güvenlerini kazanmalıyız.

- Komşuluk ilişkileri için her za-
man ilk adımın karşı taraftan gel-
mesini beklememeli biz hemen 
ilk adımı atmalıyız.

- Çevreyi rahatsız etmeme toplum-
da fertlerin hak ve hürriyetlerine 
karşı saygı göstermektir. Dolayısıy-
la toplumda uyulması gereken en 
önemli kurallardan biridir. 

- Nasıl ki başkalarının bizleri rahat-
sız etmemesini istiyorsak, bizler de 
diğer insanlara karşı aynı tutumu 
göstermeliyiz.

- Hiç kimse bizim davranışlarımız-
dan veya hareketlerimizden incin-
memeli. Aksi taktirde kul hakkına 
girmiş ve günah işlemiş oluruz. 

- Çevreyi rahatsız etmemek için 
adab-ı muaşeret kurallarına uymak 
yeterlidir. 

Komşularla Olması 
Gereken İlişkiler

Başkalarını Rahatsız 
Etmeme
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- Trafik kuralları, insanların can ve 
mal güvenliklerinin korunması amaç-
lı oluşturulmuş önlemlerdir.

- Can ve mal güvenliğinin sağlanması 
insanların topluma karşı olan görevle-
rinin başında gelir. Dolayısıyla trafik 
kurallarına uymakta insanın topluma 
karşı olan görevlerindendir.

- Bugüne kadar trafik kazaları sonucu 
bir çok çocuk yetim, yani annesız ve 
babasiz kalmıştır.

- Trafik kurallarına uymayan bir kişi 
kaza sonucu ölürse intihar etmiş, eğer 
birisinin ölümüne neden olmuşsa ci-
nayet işlemiş olur, yani katil olur. 

- Trafik kurallarına uyma noktasında 
çok hassas olursak hem kurallara uy-
muş oluruz, hem de diğer insanlara 

iyi örnek olmuş oluruz.

- Trafik kurallarına uy-
mamamızın sonu-
cu olarak kötü 
örnek oldu-
ğumuz bi-
risi kaza 
yaparsa, 
k a z ay ı 
y a p a n 
biz ol-
m a s a k 
d a h i , 
bizde bu 
g ü n a h a 
ortak ol-
muş oluruz.
- Trafik kuralları sadece taşıt sürücü-
leri için değil, aynı zamanda yayalar, 
bisikletliler ve diğer araçlar içinde ge-
çerlidir. Dolayısıyla her bir fert trafik 

kurallarını eksikiz bir şekilde öğren-
mek zorundadır.

-Evde müzik dinlerken komşularımı-
zı düşünüp ona göre müziğin sesini 
açalım. Onları rahatsız etmeyelim.
-Evde olduğu gibi arabada giderken 
de müzik setinin sesi fazla açılma-
malı ki, çevredeki insanlar rahatsız 
olmasınlar.
-Kulaklık ile müzik dinlerken fazla 
sesli dinlenilmemeli ki, kulaklarımız 
zarar görmesin.
- Misafirler yada birbiriyle konuşup 

sohbet eden topluluk içerisinde ken-
di kendimize kulaklıkla müzik dinle-
mek doğru değildir.O grup içindeki 
insanlara saygısızlık sayılır.
-Toplu taşıtlarda, kulaklık kullan-
madan müziğin sesini dışarı vermek 
sureti ile müzik dinlenilmemeli ki, 
diğer yolcular rahatsız olmasınlar.
-Müzik seçiminde çok dikkatli dav-
ranmalıyız. Ümit kırıcı şarkılardan 
uzak durmalıyız.

-Kötü sözler içeren ve saçma sözle-
riyle  değerlerimize ters düşen şar-
kılardan uzak kalmaya çalışmalıyız. 
Örneğin; “Sen benim tanrıçamsın...” 
yada “ Bugün sen yarın başkası, be-
nim için farketmez...”

- Sokakta yürürken dahi dikkat etme-
miz gereken bir takım kurallar vardır.
Bu kuralları şu şekilde sıralayabiliriz : 
* Yürürken kaldırımın sağ tarafından 
yürünülmeli
* Arabaların gittikleri yollardan yürü-
nülmemeli
* Bisikletlere ayrılmış olan bisiklet 

yolundan yürünülmemeli
* Yolda yürürken gürültü yapılmama-
lı
* Çevre kirletilmemeli
* Yaya halindeki insanlara çarpmama 
veya onları yürüme esnasında rahat-
sız etmemeli
* Yol kenarındaki çimlere, çiçeklere 

veya ağaçlara zarar verilmemeli 
* Yolda bulunan ve başkalarına rahat-
sızlık verebilecek engeller ortadan 
kaldırılmalı. ( taş, cam parçası..vs )

Trafik Kurallarına Uyma

Sokakta Yürüme Kuralları

Müzik Dinleme Usulü
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- Sözlük manası ile  „Selam“  güvenlik ve mutluluk 
manasına gelir.
- Selam dostluk ve hayırseverlik alametidir.
- Selam toplumdaki fertlerin birbirlerine olan 
dostluklarını pekiştirir.
- Husumetlerin azalmasına veya tamamen orta-
dan kalkmasına vesile olur.
- Selamlaşmanında kendine göre belli baslı kural-
ları ( adabı ) vardır.
* Öncelikli olarak, küçüklerin büyüklerine 

* Yürüyenlerin oturanlara
* Arkadan gelenlerin önden 
gidenlere selam vermesi 
daha uygundur.
* Selam vermek sünnettir.
* Selam almak ise farzdir. 
Yani birisi bize selam verdi-
ğinde bizler kasıtlı olarak ve-
rilen selamı almazsak büyük 
günah işlemiş oluruz.

Deutsch Hallo Guten Morgen

Englisch Hello Good Morning

Französisch Bonjour Bonjour

Italienisch Ciao Buongiorno

Spanisch Hola Buenos días

Niederländisch Hallo Goeiemorgen

Chinesisch

Japanisch

Schwedisch Hej Godmorgon

Norwegisch Hei God Morn

Dänisch Hej Godmorgen

Finnisch Hei Hyvää huomenta

Isländisch Sæl(l) Góðan dag

Russisch  

Bulgarisch  

Österreichisch Hallo Guten Tag

Flämisch Hallo Goeiemorgen

Griechisch

Portugiesisch Olá Bom Dia

Walisisch Helo Bore Da

Urdu  

Arabisch  

Persisch  

Kroatisch Pozdrav Dobar dan

Tschechisch Ahoj Dobré ráno

Hebräisch  

Ungarisch Szia! Jó reggelt!

Koreanisch  / 

Polnisch Cze Dzie  dobry

Rumänisch Salut Bun  diminea a

Slowakisch Ahoj Dobré ráno

Thai

Türkisch Merhaba Günaydn

Selamlaşma



1- Büyük şehirde yaşayan insanlar ve hareket eden araçlar trafik kurallarına 
uyulması gerektiği halde  uymasalardı neler olurdu. 5 tane örnek yazıp 
gelecek derse getirin.

  2- Gelecek derse kadar herkes oturduğu binada yada mahallede komşularına 
yaptığı iyilik ve yardımlardan 3 tanesini yazsın ve anlatsın.
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‘Kelime türetme’ Oyunu

 Sınıf 6 kişilik gruplara ayrılır. Öğretmen 
tarafından
önceden bir konu belirlenmiştir. Örn: so-
rumluluk, paylaşma, yardımse
verlik gibi. Tahta grup sayısı kadar bölü-
nür. Grupların bu konuda belli bir
sürede mümkün olduğunca çok kelime 
türetmeleri ve tahtaya yazmala
rı istenir. Çalışmadan sonra herkesin bir-
birinden farklı kelimeleri öğreni
yor olmalarındaki kazanç ifade edilir.

Eve Gel Demiş

Ali Can okula gitmiş, derse başlamışlar. 
Öğretmen:
- Kim cennete gitmek ister? demiş.
Can hariç herkes parmak kaldırmış. Öğ-
retmen Can`a sormuş:
- Can sen cennete gitmek istemiyor mu-
sun?
- Ama öğretmenim ya annem kızarsa.
- Niye kızsın oğlum, boşu boşuna. Ayrı-
ca herkes cennete gitmek ister.
- Ama hocam, annem dedi ki: “Okuldan 
çıkınca hemen eve gel.” 

Çok Sis Vardı

Annesi okuldan dönen Ahmed`e sordu:
- Yavrum, dışarıda hava nasıl?
Ahmed cevap verdi:
- Göremedim anneciğim, çok sis vardı. 

12 tane bilyeniz var. bilyelerden bir tanesi 
farklı (ağır veya hafif, bilmiyoruz) 

3 tartı hakkınız var. Hangi bilyenin farklı 
olduğunu bulabilir misiniz?  tartı işlemini 
eşit kollu terazi ile yapıyorsunuz... 

Cevap : 12 bilyeyi 6 şarlı olarak terazi kefeleri-
ne koyarım.Eksik ağırlık basan 6 bilyeyi alırım. 
bu altı bilyeyi üçerli olarak kefelere koyup eksik 
ağırlık basan kısmındaki üç bilyeyi alırım
terazinin bir kesefesine bir bilye diğer kefesine 
bir bilye koyarım eşitseler tartmadığım bilye 
hafif. Birinden biri eksikse de cevap eksik çıkan 
bilyedir
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 14. 
DERS

Birlikte Yaşama 
Ve Paylaşma

İnsanlar bir arda bulunmak yardım-
laşmak, sosyal dayanışma içinde 
bulunmak zorundadırlar. Zira bu, 
insanın yaradılışından gelen bir 
özelliğidir. Cenabı Hak bizi böyle 
yaratmış ve Hz. Adem’den (a.s.) gü-
nümüze kadar da bunda bir değişik-
lik olmamıştır. “ Ey insanlar, biz sizi 
bir erkek bir dişiden yarattık ve sizi, 
birbirinizle tanışasınız diye milletle-
re ve kabilelere ayırdık.” Ayeti keri-
mesi de bunu göstermektedir.

İnsanın öyle maddi ve manevi ihti-
yaçları vardır ki; onları yalnız başına 
karşılaması mümkün değildir. Bu-
nun için başkaları ile birleşip kay-
naşmak bir zaruret halini alır. Fakat 

en önemlisi insan soyunun devam 
edebilmesinin bir erkekle bir kadına 
ihtiyaç göstermesidir. Böylece orta-
ya çıkan aileler biraraya gelince de 
daha büyük topluluklar, kabileler, 
milletler meydana gelir.

Tarih boyunca yaşamış pek çok top-
luluğun hikayesi zikredilerek bunlar-
dan ders almamız tavsiye edilmiştir. 
Tarih araştırmaları da yeryüzünde 
binlerce senedir pek çok topluluğun 
yaşadığını bunların devletler, mede-
niyetler kurup yükseldiklerini; bir 
zaman sonra çöküp yok olduklarını 
gösteriyor. 

Toplum içinde iyilerle kötüler bir-
likte yaşar. Bu insanların yaptıkları 
sadece kendilerini ilgilendirmez. 
Yapılan iyiliklerden başkaları da fay-
dalandığı gibi, kötülüklerden diğer-
leri de zarar görür. Toplum hayatı da 
böyledir. Fertlerin yaptıkları bazen 
sadece kendilerini ilgilendirir, za-
rar ve yararını kendileri gördükleri 
halde, öyle işler vardır ki; onların 
sonucundan başkaları da etkilenir. 
Halbuki insan ferdi ve düzenli bir 
hayata muhtaç olduğu gibi; düzenli 
bir toplumsal hayata da muhtaçtır. 
Bu da ictimai (toplumsal) görev-
lerin titizlikle yerine getirilmesiyle 
mümkün olur.
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Yardımlaşma, Dayanışma
Toplumsal görevlerimiz arasında 
sosyal yardımlaşmanın önemli bir 
yeri vardır. Zira insanlık tarihi bo-
yunca olduğu gibi bu günde hiçbir 
toplumda, ortak bir hayat ve gele-
ceği paylaşan insanlar aynı düzeyde 
değildir. Zayıfı, güçlüsü, fakiri, zen-
gini, erkeği, kadını... insan toplu-
lukları hem bir tezat, hem bir ahenk 
meydana getirmektedirler. 
Yaradılıştan gelen bu farklıkla haya-
tın içinde yoğrulan insanlar muhak-
kak birbirlerine ihtiyaç duymakta-
dırlar. Yardımlaşma, toplum halinde 
yaşamanın tabii bir sonucudur. Baş-
kaları ile yaşayıp yardıma ihtiyaç 
duymamak imkansızdır. Bunun için 
İslamiyet yardımlaşmayı, bütün 
maddi ve manevi hayatımızı kapsa-
yacak şekilde en geniş sınırları ile ele 
almış ve onu dini-ahlaki bir görev 
olarak ortaya koymuştur. Kur’an-ı 
Kerim’in pek çok ayetinde bu ko-
nuya temas edilerek, Müslümanlar 
yardımlaşmaya teşvik edilmiştir. 
“İyilik ve kötülükten sakınmakta 
birbirinizle yardımlaşın, günah ve 
düşmanlıkta yardımlaşmayın” Aye-
tiyle bu noktaya işaret etmektedir. 

Yardım anlayışının önünde feda-
karlık vardır. Maldan sevgiye kadar 
her şeyin bir başkasına verilmesi 
söz konusudur. Bu verme işi bazen 
zekat ve fitrede olduğu gibi mec-

buri olsa da, çoğu zaman tamamen 
isteğe bağlıdır. Yine zekat belli bir 
miktarda alındığı halde sadakanın 
sınırı yoktur. Dileyen dilediği kadar 
verir. Böylece Müslümanlar arasın-
da en geniş manada yardımlaşma 
yapılır. Bu maddi davranışın dışında 
söz ve davranışlarla iyilik yapmak, 
sevgi ile bağlanmak manevi yardım-
dır. Hiçbir iyilikte bulunmayan bir 
Müslüman’ın, eli ve dili ile başkala-
rına zarar vermemesi iyilik (sadaka) 
sayılmaktadır.

1- Yardım anlayışının yaygınlaştı-
rılması fert ve toplum hayatında 
önemli değişikliklere sebep olur ve 
yardımlaşmanın faydaları hemen 
hemen hissedilir.

2- Yardım yapmakla yoksullar koru-
nur. 

3 - Maddi ihtiyaçların giderilmesi ile 
fenalıklar önlenir. 

4- Yardım yapanla yapılan arasında 
sevgi ve kardeslik doğar. Kin, haset 
ve düşmanlıklar azalır. 

“Veren el, alan elden üstündür” ha-
disindeki müjdeye mahzar olmak 
isteyenler infakta birbirleriyle yarı-
şırlar. Buda fazilet yarışını doğurur. 
Zekat, sadaka ve diğer maddi yar-

dımlar, Müslümanların güçlü olma-
larında birlik ve beraberlik içinde 
bulunmalarında en büyük etkendir. 

Yardımlaşma zenginle fakir arasın-
daki uçurumu kapatıp, sevgi ve saygı 
bağının kurulmasına sebep olur. Ve 
yardımlaşmanın yaygın olduğu top-
lumlarda dostluklar güçlenir, zen-
ginlik ve refah artar. Fakirlik azalır, 
huzur ve sükunet olur. 

Yardım yapılırken Allah rızası için 
yapılmalı ve gerçekten yoksul olan 
kimseler gözetilmelidir. Yoksulun 
halinden anlamalı, ona iyi davran-
malı ve yapılan iyilik hiçbir zaman 
başa kakılmamalıdır. Adi, işe yara-
maz şeyler yardım diye başkasına 
hiçbir zaman verilmemeli ve müm-
kün olduğu kadar gösterişten uzak, 
gizliliğe dikkat edilmelidir. Cenab-ı 
Hak: “Eğer sadakalarınızı gizlerde 
onları öylece fakirlere verirseniz bu 
sizin için daha hayırlıdır ve günah-
larınızın bir kısmını örter.” Buyur-
maktadır. 
Hz. Abbas da şöyle demiştir: “İyilik 
üç şeyle tamamlanır. Acele etmek, 
küçük göstermek, gizli tutmak. 
Acele etmekle sevindirmiş, küçük 
tutmakla büyütmüş, gizli tutmakla 
tamamlamış olursun.” 
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Fedakarlık

Fedakarlık, insana verilen her tür-
lü nimet ve imkanlardan başkasına 
verme, her türlü zahmete göğüs 
germe,dâvası uğruna sebat etme ve 
kendinden çok başkalarını düşünme 
manalarına gelir. Fedakar insan di-
ğer insanları sever ve kendinden çok 
onları düşünür. Karşılıklı  birbirine 
sevgi duyan, bu sevgide belirli bir ol-
gunluğa ulaşanlar ancak başkalarını 
kendine tercih edebilir. Başkalarını 
kendine tercih edebilmek ise güzel 
ahlakın sonucudur. Güzel ahlak ise 
güzel iman ile olur. 
Ne için fedakarlık yaptığınızı hiç 
düşündünüz  mü? Çocuklar eğer ce-
vabınız evet ise, yaptığınız davranışı 
hangi kritere göre fedakarlık olarak 
nitelendiriyorsunuz? Herhalde bir 
ölçü bulmakta zorlandınız değil mi 
arkadaşlar?
Ben size biraz yardımcı olayım;

Ne İçin Fedakarlık yapılır ?

1.Allahın  Rızasını kazanmak 
için fedakarlık
Müminin şahsiyeti ve asaleti onun 
amellerinde yalnızca Allah’ın rızası-
nı aramasından ve dünyada bir iyilik 
ve hayır yarışı içinde olmasından 
kaynaklanır. Allah’ı memnun etmek 
için insanların mal ve mülk edinme 
yolunda gösterdikleri çabalar değil, 
yaptıkları işlerde O’nun rızasını ne 
kadar gözettikleri önemlidir.
  
2.Alem-i islam için Fedakarlık
Allah Katında makbul olan İslam’ın, 
müminlerin menfaatlerini sürekli 
gözetme, müminlerin refah ve fera-
hını artırma, Allah’ın rızasının her 
zaman en çoğunu aramaktan taviz 
vermemektir.

3.Toplum için Fedakarlık 
Kuran ahlakının hakim olduğu bir 
toplumun en önemli özelliklerin-
den biri fedakarlıktır. Toplumun 
her bireyi, kendi şahsi menfaatlerini 
değil, toplumun genel menfaatlerini 
düşünür ve ona göre davranır. Kendi 
menfaati ile bir diğer müminin men-
faati çatıştığında ise, Allah’ın rızasını 
kazanmak için, karşı tarafın menfaa-
tine uygun davranır.

4.Aile için Fedakarlık
 şahsi menfaatlere dayalı bir toplum 
modelinin hakim olduğu günümüz-
de artık insanlar aileden kopartıl-
makta ve yanlızlığa itilmektedir. Bu 
çarpık anlayışın sonucu günümüz 
insanı, çocukluğundan itibaren çı-
karcı ve bencil bir karaktere sahip 
olması yönünde teşvik edilmekte 
ve yönlendirilmektedir. Ailesinden, 
arkadaşlarından, toplumun gene-
linden gördüğü örnek insan modeli 
çıkarcı, fırsatçı, her ortamda kendi 
şahsi menfaatlerini gözetip koruyan 
insan modelidir. Bu nedenledirki 
artık insanlarımız anne babasına bile 
bakamaz onlar için bazı fedakarlıklar 
yapamaz hale gelmiştir.
5. Arkadaş İçin.
6.Vatan İçin.

Nelerden Fedakarlık yapılır?

a. Maldan fedakarlık
Maldan fedakarlık denilince akla ilk 
gelen şey Zekat ve Sadakadır. Zekat, 
belli bir miktarda malı olan müslü-
mana farz iken sadakanın sınırı ve 
böyle bir şartı yoktur. Dileyen diledi-
ği kadar verir. Hiçbir iyilikte bulun-
mayan bir Müslüman’ın, eli ve dili ile 
başkalarına zarar vermemesi de iyi-
lik (sadaka) sayılmaktadır. Maldan 
fedakarlık ile yoksullar korunmuş, 
maddi ihtiyaçları giderilmiş olur ve  

fenalıklar önlenir. Yardım yapanla 
yapılan arasında sevgi  doğar. Kin, 
haset ve düşmanlıklar azalır. 

b.İmkan ve Haklarımızdan 
Allah’ın bize verdiği bir çok nimet 
vardır. Kaabiliyetler, fırsatlar, imkan-
lar vs.. Bunlardan ve kendi istekleri-
mizden gerekirse fedakarlık yapma-
lıyız. Uykusuz kalmak gerekiyorsa 
uykusuz, aç kalmak gerekiyorsa aç 
kalmalı başkaları için fedakarlık yap-
malıyız.
 
c.Zamandan  fedakarlık
İnsan elde etmek istediği bütün uzun 
ömürlü başarılara ancak ciddi mana-
da fedakarlık sergileme sayesinde 
ulaşabilir. Amaçladığı şeyi hayır veya 
şer mutlaka fedakarlık temeline bina 
ederse kazanabilir. Mesela sınava ha-
zırlanan bir öğrencinin başka şeylere 
ayırdığı zamanından fedakarlık yap-
ması gerekir.

Fedakarlık yapma, sahip olunan şey-
lerden feda etme; kainatın hemen 
her köşesinde, hemen her mahluk 
tarafından sergilenegelen bir davra-
nıştır. Aslı itibariyle güzel bir hareket 
olmakla birlikte kullanıldığı yer ve 
gayesi açısından çok farklı neticeler 
doğurabilir. Anne evladı için, asker 
vatanı için seherleri uykusuz geçirir.. 
ana-babanın kalbi bir güvercin kalbi 
gibi evladı üzerine titrer, yüreği ağ-
zında hep evladı adına fedakarlığın 
bini bir paradır.. muallim arı gibi bin-
bir itina ile binbir kaynaktan topla-
dığı ilmini yüksünmeden talebesine 
takdim eder.. beyi hanımı için, ha-
nım da beyi için türlü türlü fedakar-
lığı göze alır ve hemen her insan bir 
başkası adına veya kendi hesabına 
bunu yapar. İnsan elde etmek istediği 
bütün uzun ömürlü başarılara ancak 
ciddi manada fedakarlık sergileme 
sayesinde ulaşabilir. 
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‘Hedeflerim’ Oyunu

Herkes bir kağıda elinin şeklini çıkarır. Her parmağına  gelecekte yapmak istediği bir hedefini yazar. Daha 
sonrada bu hedeflere nasıl ulaşabilecekleri üzerine ayrı ayrı yazabilirler veya grup olarak tartışabilirler.

1- ‘ Ahmedin oğlu benim oğlumun babasıdır, bunu 
diyen Ahmedin nesidir? ‘
Cevap : Ahmet’in gelinidir

2- Aşağıda bir atasözünün sesli harfleri çıkarılmıştır. 
Dikkat harfler karışık değildir. Bu atasözünü bulur 
musunuz?

rknklknyllr

Cevap : Erken kalkan yol alır

 Çocuklar, etrafınızda gördüğünüz fedakarca davranışlardan 3 
tane yazıp haftaya derste anlatacaksınız

Sayı Saymayı Bilmek

Sayı saymayı bir türlü öğrenemeyen Tahsin`e öğret-
meni elli kez “ben sayı saymayı bilmiyorum” cezası 
vermişti.
Ertesi gün öğretmen, kontrol ediyordu. Deftere baktı 
ve sinirli bir şekilde sordu:
- Neden yirmi kez yazdın, elli kez yazman gerekiyor-
du?
Tahsin cevap verdi:
- Ben, sayı saymayı bilmiyorum ki!... 

Verim

Sınıf olarak çiftliğe gitmişlerdi.
Dolaşırken, sınıfın ukalası Mehtap, meyve bahçesinde 
çalışan çiftçiye:
- Ne kadar eski usulle çalışıyorsunuz böyle! Eğer öyle 
çalışmaya devam ederseniz, öreneğin bu ağaçtan yılda 
on kilo bile elma alamazsınız, demişti.
- Haklısın kızım diye onayladı çiftçi.
Elbette on kilo elma alamayız, çünkü o bir armut ağa-
cı... 



Hırs ve tamahın başladığı 
noktada saf duygular sona erer. 
Balzac 
  
İnsanların hırsı ve tamahı, mesut ol-
mamalarının tek sebebidir. 
Fenelon 
 
Hırs ve para düşkünlüğü, belki 
de bütün diğer ihtiraslardan daha 
fazla suç sebebidir.  Aristotales 
 
Hırs deyip geçmeyin; bu 
dünyada büyük olarak ne 
yapılırsa onun sayesinde 
yapılır. Anatole France 

 
İnsanoğlu kocar da onda iki huy: hırs ve 
tül-i emel gençleşir. 
Hz. Muhammed 
 
Çok kazanmak isteyen kaybeder. 
La Fontaine 
 
Hırs ile mutluluk, birbirlerini hiç gör-
mezler. 
Benjamin Franklin 

 
Yoksul, çok şey ister; hırslı ise herşeyi. 
Publilius Cyrus  
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 15. 
DERS

Hırs ve Zararları

İnsanın bitmek bilmeyen arzu ve isteklerinin tümü-
ne hırs denir.

- Hırsına yenik düşmüş bir kişinin sahip olduk-
ları ne kadar fazla da olsa onun için hiçbir za-
man yeterli değildir.

- Hırslı kimseler devamlı kendinden daha 
iyi durumda olanlarla kendini kıyaslar ve 
mutsuz olurlar.

- İnsanlar sahip oldukları güzellikle-
rin farkına varıp, kendinden daha 
iyi olan insanlar yerine daha kötü 
durumda olan insanları dü-
şünerek hırsından vazgeçe-
bilirler.

- İnsanlar hırslarını doğru 
ve güzel işlerde kullanır-
larsa hem kötülüklerden 
uzak kalmış, hemde iyilik 
yapmış olurlar.
- Hırslı insanlar sadece ken-

dilerine değil, çevresindekilerede zarar verirler.

- Kendisinden daha iyi durumda olanların seviyele-
rine yetişemedikleri zaman, kıskançlıklarının ve 

çekememezliklerinin eseri olarak her türlü 
kötülüğü yapmaktan çekinmezler.

- Hırs, ruhsal enerjiyi tüketir, bedeni güç-
süzleştirir ve sizi telaşa sürükler.

- Durdurulamayacak olan insan, zulüm ve 
sapkınlık dışındaki her hali şükürle kar-

şılamayı başaran insandır.
- Hırs, sahibini hem yaratıcıdan, 

hem de evrenden koparır.
-  Hırs dünyayı ayakları-
nızın altından kaldırıp 
sırtınıza yükler.

Hırslı her davranış za-
rarlı sonuçları doğurur.
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Gayretli Olma
- Gayret, insanların başarıya ulaşma-
da sahip olması gereken en önemli 
unsurlardan biridir. 

- Bir insan bir işte basarılı olmak isti-
yorsa gayret göstermesi şarttır. 

- Diğer bir ifadeyle gayret; bir amacı 
veya bir hedefi gerçekleştirebilmek 
için alışılmışın üstünde olan çalış-
maya veya uğraşmaya denir. 

- Gayretli insan hedefine doğru iler-
lerken karşısına çıkan hiç bir engel-
den korkmaz ve asla pes etmez. 

- Gayret hiçbir zaman boşa gitmez, 

aksine kişiyi hedefe bir adım daha 
yaklaştırır. 

- Başarıyı göğüsleyebimek için yal-
nız başına gayret yeterli değildir. 
Gayretin yanında  özgüven, hedef 
ve sabırda  lazımdır.

- Özgüven, insanın tüm zorluklara karşı koyma hususunda gerekli gücü kendisinde 
görebilmesidir. 

-Özgüven, insanı kısa yoldan basarıya ulaştıran bir etkendir.

-Özgüveni olmyan insanlar, karşılarına çıkan ilk engelde yarıyolda kalırlar ve 
hedeflerine ulaşamazlar. 

- Kendilerine olan güvenlerini yitirmiş kimseler kendilerini kolay kolay 
ifade edemezler. 

- İçlerindeki eziklik duygularını bas-
tırmak ve kendilerini ifade edebil-
mek için başka insanları taklit etmeye 
ve onlar gibi davranmaya çalışırlar.

- Çevrelerindeki insanların ilgilerini üzerlerine çekmek amacıyla 
toplumdaki düzene aykırı hareketlerde bulunabilirler.

- Her şeyin azı ve çoğu zarar oldugu gibi özgüveninde fazlası  za-
rarlıdır. Kendilerine aşırı derecede güvenen insanlar her zaman 
yarıyolda kalmışlardır. 

Hikaye:
Kurbağa Yarışı                  

Günlerden bir gün kurbağaların 
yarışı varmış. Hedef, çok yüksek 
bir kulenin tepesine çıkmakmış. Bir 
sürü kurbağa da arkadaşlarını sey-
retmek için toplanmışlar. Ve yarış 
başlamış. Gerçekte seyirciler ara-
sında hiçbiri yarışmacıların kulenin 
tepesine çıkabileceğine inanmıyor-
muş. Sadece şu sesler duyulabili-
yormuş:
“Zavallılar! Hiçbir zaman başara-

mayacaklar!”
Yarışmaya başlayan kurbağalar ku-
lenin tepesine ulaşamayınca teker 
teker yarışı bırakmaya başlamışlar.
İçlerinden sadece bir tanesi inatla 
ve yılmadan kuleye tırmanmaya 
çalışıyormuş.Seyirciler bağırıyor-
larmış:
“...Zavallılar! Hiçbir zaman başara-
mayacaklar!..”
Sonunda, bir tanesi hariç, diğer kur-
bağaların hepsinin ümitleri kırılmış 
ve bırakmışlar. Ama kalan son kur-
bağa büyük bir gayret ile mücadele 

ederek kulenin tepesine çıkmayı 
başarmış. Diğerleri hayret içinde 
bu işi nasıl başardığını öğrenmek is-
temişler. Bir kurbağa ona yaklaşmış 
ve sormuş bu işi nasıl başardın diye. 
O anda farkına varmışlar ki ...Kule-
ye çıkan kurbağa sağırmış!

Olumsuz düşünen insanları duy-
mayın... Onlar kalbinizdeki ümitle-
ri çalarlar!

Özgüvenimizi Kazanma Yolları



‘Ne bu?’ oyunu

Daha önceden öğrencilerden evden çeşitli nesneler getir
meleri istenir. Sırayla öğrencilerin gözleri kapatılır ve geti-
rilen nesneler
karışık olarak verilir. Nesneleri dokunarak tanımaya çalı-
şırlar.

1- Zimbabwe ülkesinin 27. ve 29. dönem başbaşkan-
larının anne ve babası aynı kişidir. Fakat ülke anaya-
sasında asla herhangi iki başbaşkanın kardeş olması 
kesinlikle yasaktır. Yani bunlar kardeş değillerdir. Bu 
nasıl olur ?
Cevap: Bu ülkede farklı dönemde aynı kişi iki kez başkan-
lık yapmış

2- Ali babanın çiftliğinde 30 ineği 60 öküzü 32 koyunu 
25 keçisi 40 atı var.  Atlara inek dersek kaç atı kalır?

Cevap: Atlara inek desek de at yine attır. Hala 40 at var.

Öğretmen Uyuyakalınca

Öğretmen sınıfta uyuyakalmıştı. Uyanınca hatasını ört-
bas etmek için, rüyalar ülkesinin kralıyla randevum vardı, 
dedi. Ertesi gün uyuyakalan bir öğrenciyi sopayla uyan-
dırıp:
- Sınıfata nasıl uyursun, diye bağırdı.
Öğrenci de kendini savundu:
- Benim de rüyalar ülkesi kralıyla randevum vardı.
Öğretmen, kralın ne dediğini sordu.
Öğrenci cevapladı:
- Kral, ben sizin öğretmeninizi dün hiç görmedim, dedi!.. 

ders 15rehberlik
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Mantık

Öğrenci sınıfa yeni gelmişti.İkinci günü öğretme-
nine sordu : 

-Öğretmenim, insana yapmadığı bir şey için ceza 
verir misiniz?

-Olur mu evladım, dedi öğretmen.Yapmadınsa 
ceza da olmaz.Niye sordun bunu?

-Efendim dün verdiğiniz ev ödevini yapmamıştım 
da ceza verirsiniz sanıyordum! 

Kendimizi tanıyor mu-
yuz acaba?
Yandaki tabloda zıt ka-

rakterlerden size uygun 
olanları yazın. Ailenizden yardım alabilirsi-

niz.

Mütevazi-Gururlu
Merakli-Umursamaz
Ciddi-Laubali
Sakin-hareketli
Girisken-Sıkılgan
Sinirli-Sabırlı

Duygusal-Sert
Kendine güvenen-Ürkek
Soğukkanlı-Telaşlı
Iyimser-Kötümser
Hırslı-Normal



ders 16rehberlik

18

 16. 
DERS

Hırsızlık

Hırsızlık bir kimsenin başkasına ait 
olan herhangi birşeyi onun izni olma-
dan gizli bir şekilde almaktır. 

İnsan nasılki baska birinin bize ait 
olan birşeyi çaldığında üzülürüz on-
ların cezalandırışmasını isteriz aynı 
şekilde bizimde başkasına ait birşeyi 
aldığımızda hırsızlık yapmış ve hırsız 
damgası yemiş oluruz. 

Hırsızlık yapıldığında başkasının kul 
hakkına girmiş oluruz.
Eğer bir arkadaşımızın herhangi bir 
eşyasını izinsiz kullanırsak, hakkımız-
da o eşyanın sahibi ve diğer insanlar 
yanlış düşünüp hırsız olduğumuzu 
zannedebilirler. Bu nedenle özellikle 
sınıf içerisinde ihtiyacımız olan bir 
eşyayı mutlaka sahibinden izin alarak 
kullanmalıyız.

Hırsızlık, Kur’an’ın büyük günahlar 

arasında gösterdiği ve 
ağır cezalarla önlemeye 
çalıştığı günahlar-
dan biridir.
Hırsız, sadece 
başkasının ma-
lını aşırmakla 
kalmaz. Nice 
cinayet ve başka zararlara da sebep 
olabilir.

Hırsızlık duygusu, bazı tipleri, öylesi-
ne bir duruma sokar ki, “kleptomani” 
hastalığına müptela eder. Bunlar çal-
madan rahat edemezler. Adeta hır-
sızlık, onların gıdası haline gelir. Yani 
hırsızlık bağımlısı olurlar.

Hırsızlık, kendisi büyük günah oldu-
ğu halde, başka büyük günahların da 
işlenmesine sebep olabilir. Katillik, 
malının çalınmasıyla mağdur duruma 
düşenin dininin dünyasının zarara 

uğraması gibi. 
Çalınmasaydı o malın hayır işlerinde 
kullanılacak olması, dolayısıyla buna 
engel olunması, mesela vakıf malının 
çalınması bu günahı daha da artırır. 

Üzerinde kul hakkı olan, buna tev-
be için, kul hakkını hemen ödeyip, 
onunla helalleşmeli ve ona iyilik yap-
malıdır.  Mal sahibi, hakkı olan ölmüş 
ise, ona dua, istiğfar edip vârislerine 
verip ödemeli, bunlara iyilik yapmalı-
dır. Çocukları, vârisleri bilinmiyorsa, 
o miktar parayı fakirlere sadaka verip, 
sevabını hak sahibine bağışlamalıdır. 

Hikaye:
Kabir Hesabı

Zenginin biri ölümden ve kabirdeki 
yalnızlıktan çok korkuyormuş. “Öl-
düğüm geceyi kim kabre girerek sa-
baha kadar benimle geçirirse serveti-
min yarısını ona bağışlıyorum” diye 
vasiyet etmiş. Öldüğünde “Kim bir-
likte kabre girip sabahlamak ister?” 
diye araştırmışlar. Kimse çıkmamış. 
Nihayet bir hamal, 

   - Benim sadece bir ipim var, kay-
bedecek bir şeyim yok. Sabaha kadar 

durursam zengin olurum.” diye dü-
şünerek kabul etmiş. 

   Vefat eden zengin ile birlikte def-
netmişler. Sorgu sual melekleri gel-
miş. Bakmışlar kabirde bir ölü, bir 
canlı var. “Nasıl olsa bu ölü elimiz-
de... Biz şu canlı olandan başlayalım” 
demişler ve hamalı sorgulamaya baş-
lamışlar. 

   - O ip kimin? Nereden aldın? Niye 
aldın? Nasıl aldın? Nerelerde kullan-
dın?” Sabaha kadar sorgu sual devam 
etmiş, adamın hesabı bitmemiş. Sa-

bahleyin kabirden çıkmış. 
   - Tamam, servetin yarısı senin, de-
mişler. 
   - Aman,demiş hamal, istemem, 
kalsın. Ben, sabaha kadar bir ipin he-
sabını veremedim. O kadar servetin 
hesabını nasıl veririm? 

   “Ahirette bütün insanlar yaptıkla-
rından dolayı sorguya çekilecektir.“

“ Üzerinde kul hakkı olan, ölmeden önce ödeyip 
helalleşsin! Çünkü ahirette altının, malın değeri 
olmaz. O gün, hak ödeninceye kadar, kendi se-
vaplarından alınır, sevapları o l m a z s a , 
hak sahibinin günahları b u n a 
yüklenir ” Hadis-i şerif
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İzin İsteme, İzinsiz Kullanmama

 İzin alma ve izinsiz kullanmama 
Türk aile yapısında GÖrGÜ kural-
larındandır.

İsterseniz biraz bu görgüden bahse-
delim.

Görgü, bir toplumdaki insanların 
birbiriyle münasebetlerinde olgun 

davranışlar içerisinde buluna-
rak, insanların huzurlu 

ve rahat olmaları 
için bir ge-

reçtir. İzin alma da bu görgü davra-
nışlarının en önemlilerindendir.
Bunlardan bazıları kısaca şöyledir:
- Küçükler büyüklerin yanlarına izin 
alarak girer ve çıkarlar ve kendileri-
ne söyleneni dikkatle dinlerler.
- Büyüklerin sözüne izin almadan 
karışmazlar. 
- Kendilerine hitap edildiğinde „ 
Buyurun efendim“ diye karşılık ve-
rirler.
- Ana- Babanın yatak odalarına, ka-
pıyı vurup izin alınmadan girilmez.
- Kardeşler birbirinin eşya ve oyun-

caklarını izinsiz kullanmazlar.
- Alışverişte izin 

al ınmadan 
satıcının 

mal ına 
doku-

n u l -

maz. 
Ne zaman izin istenir?

- Evden çıkarken mutlaka izin alma-
lıyız
- Başkasına ait bir eşyayı kullanmak 
için izin almalıyız.
- Herhangi bir kapalı odaya girerken 
mutlaka kapıyı üç kez çalıp içeri gir-
mek için izin istenmeliyiz. İçerden 
ses gelmezse içeriye girmemeliyiz.
- Yemeğe büyüklerden önce başlaya-
caksak izin istemeliyiz.
- Ders sırasında konuşmak için öğ-
retmenden izin almalıyız.

İçeri girerken izin isteme adabı

Çocuk ergenliğe erişip mükellefiyet 
çağına girince, artık her zaman evde 
ve evin dışında kapalı bulduğu kapı-
yı çalarak izin istemekle emrolunur. 
şu ayet bu noktaya işaret eder: “Ço-
cuklarınız ergenliğe erdikleri zaman, 
kendilerinden öncekilerin izin iste-
dikleri gibi izin istesinler. İşte Allah 
ayetlerini size böyle açıklar. Allah 
bilendir, hüküm ve hikmet sahibi-
dir.” 
        rasulüllah (s.a.v.) nasıl izin is-
terdi? Kapıyı çalan insanın aldığı va-
ziyet nasıl olmalıdır? Kapıya yüzünü 
mü, sırtını mı yoksa sağ veya sol ya-
nını mı çevirmelidir? Bu soruya ce-
vap vermek için şu hadisi zikretmek 
istiyoruz:
        Abdullah b. Büsr’un rivayetine 
göre rasûlüllah (s.a.v.) izin istemek 
üzere kapıya geldiği zaman, yüzünü 
kapıya çevirmezdi. Sağ veya sol ya-
nım çevirirdi. Kendisine izin verilir-
se girer, aksi halde geri dönerdi. 
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Kurabiye Hırsızı

Bir gece genç bir kadın havaala-
nında uçağının kalkmasını bekli-
yordu. Daha epeyce zaman vardı. 
Havaalanındaki dükkandan bir 
kitap ve bir paket de kurabiye alıp, 
kendisine oturacak bir yer buldu 
ve kitabını okumaya başladı.

Kendisini okumaya öyle kaptır-
mıştı ki, yanında oturan adamın 
aralarındaki paketten birer birer 
kurabiye aldığını paket yarıya gel-
diğinde fark edebildi. Görmez-
den gelmeye karar verdi. Gözü 
bir yandan da saatteydi, “kurabiye 
hırsızı” yavaş yavaş kurabiyelerini 
tüketirken. Her kurabiyeye uzan-

dığında adam da uzatıyordu elini.  
Sonunda pakette tek bir kurabiye 
kalınca “ Bakalım şimdi ne yapa-
cak?” dedi kendi kendine. Adam 
yüzünde bir gülümsemeyle son 
kurabiyeyi aldı, ikiye böldü. Yarı-
sını ağzına atıp, diğer yarısını ka-
dına uzattı. “Aman Allah’ım , ne 
cüretkar ve kaba bir adam” diye 
düşündü kadın. Hayatında bu ka-
dar sinirlendiğini hatırlamıyordu.

Uçağının kalkacağı anons edildi-
ğinde eşyalarını topladı ve dönüp 
“kurabiye hırsızı”na bir kere bile 
bakmadan, çıkış kapısına yürüdü. 
Uçağa bindi, koltuğuna oturdu. 
Bitmek üzere olan kitabını almak 
için çantasını açtı ve çantanın 

içinde duran bir paket kurabiyeyi 
gördü. Adamın onunla kurabiye-
lerini paylaştığını, özür dilemek 
için çok geç olduğunu anladı 
üzüntüyle. Kaba ve cüretkar olan 
“kurabiye hırsızı” asıl kendisiydi.

Bu hikayede geçen olaydan şu 
dersi çıkarmalıyız;

Kimseyi suçlamak için acele etme-
meli, olumsuz bir durum olunca 
ilk önce iyi yönden bakmalı, hüsn-ü 
zan (iyi düşünce) ile olayı değerlen-
dirmeli.

Hikaye
Hırsızlar Ülkesi

Bir zamanlar herkesi hırsız olduğu bir 
ülke vardı. Geceleri herkes bir fener 
ve levye ile silahlanıp komşularının 
evine girerdi.

Tan ağarırken çuvalını doldurmuş 
geri döndüğünde kendi evinin de so-
yulmuş olduğunu görürdü. 

Böylece herkes uyum içinde yaşardı 
, kimsenin durumu çok kötü değildi. 
Biri birini , o öbürünü soyar, böylece 
son insana kadar gelinir , sonuncu da 
o birinciyi soyardı.

Bu ülkede ister sat , ister al sahtekar-
lık demekti. Hükümet insanlardan 
çalmak için kurulmuş bir suç örgü-
tüydü , insanlar da bütün zamanlarını 
hükümeti aldatarak geçirirlerdi. Ya-
şam hiçbir sorun çıkmadan sürüyor-
du ; orada yaşayanlar ne zengindiler 
ne de yoksul. .

Sonra bir gün - nasıl olduğunu kimse 
bilmiyor - dürüst bir adam çıkageldi. 
Geceleri çuvalını alıp hırsızlık etmek 
için dışarıya çıkmak yerine evde 
oturuyor , piposunu tüttürüp roman 
okuyordu. Hırsızlar oraya gelip de 
ışık görünce geriye dönüyorlardı. 

Ama bu böyle gitmedi. Dürüst ada-

ma böyle rahat bir hayat yaşamakla 
havanın ona göre hoş olabileceğini , 
ama kimseyi çalışmaktan alıkoymaya 
hakkı olmadığını söylediler.

Evde oturduğu her gece bir aile aç ka-
lıyordu. Dürüst adam verecek yanıt 
bulamadı. O da tuttu tan yeri ağarana 
kadar geceyi dışarıda geçirmeye baş-
ladı , ama hırsızlık etmeye eli varma-
dı. Dürüsttü işte o kadar Köprüye ka-
dar yürüyor , altından suyun akışını 
izliyordu. Sonra evine geliyor evini 
soyulmuş buluyordu. Bir hafta geç-
meden dürüst adamın beş parası kal-
madı , yiyeceği tükendi ; ev soyulup 
soğana çevrilmişti. Ama kendinden 
başka kimseyi suçlayamazdı. Sorun 
dürüstlüğüydü ; düzeni alt üst etmiş-
ti. Karşılığında kimseyi soymadan 
kendini soymalarına izin vermişti. 
Böylece her sabah birisi geri döndü-
ğünde evini soyulmamış buluyordu - 
dürüst adamın bir gece önce soyması 
gereken ev- Çok geçmeden evler , 
evleri soyulmayanlar kendilerinin 
öbürlerinden daha zengin oldukları-
nı gördüler elbette , onun için çalmak 
istemediler , öte yandan dürüst ada-
mın evini soymaya gelenler elleri boş 
döndüler , yoksullaştılar.

Zenginleşenler köprünün üzerinde 
dürüst adama katılmaya , onunla 
birlikte akan suyu seyretmeye başla-
dılar. Bu karışıklığı daha da arttırdı. 
Zenginleşenlerin de , yoksullaşan-

ların da sayısı arttı. Bu kez zenginler 
geceleri köprünün üzerinde geçirir-
lerse yoksullaşacaklarını gördüler. 
“ Neden yoksullara biraz para verip 
bizim için çalmalarını sağlamıyoruz “ 
diye düşündüler.

Sözleşmeler imzalandı. Maaşlar yüz-
deler belirlendi. Her iki tarafta pek 
çok sahtekarlıklar yaptılar elbette ; 
insanlar hala hırsızdılar. Ama sonuç-
ta zenginler daha zengin , yoksullar 
daha yoksul oldular.

Zenginlerin bir kısmı öylesine zen-
ginleştiler ki , artık çalmaları ya da 
kendileri için çaldırmaları gerekmi-
yordu. Ama çalmayı bırakırlarsa çok 
geçmeden yoksullaşacaklardı ; yok-
sullar bunu sağlardı. 

Onun için yoksulların en yoksulları-
na mallarını öbür yoksullardan koru-
mak için para verdiler. Böylece polis 
kuvvetleri kuruldu , hapishaneler 
açıldı. 

Dürüst adamın oraya gelişinden 
birkaç yıl sonra kimse çalmaktan , 
soyulmaktan söz etmez oldu , artık 
yalnızca ne kadar zengin ya da yoksul 
olduklarını konuşuyorlardı. Gene de 
bir miktar hırsız kalmıştı. 

Bir de dürüst olan o bir tek adam var-
dı , o da zaten çok geçmeden açlıktan 
öldü.



ders 16rehberlik

21

1- Bir adamla kadın tarlada çalışıyormuş. Yol-
dan yaşlı bir adam geçiyormuş. Yaşlı adam, 
kolay gelsin karı-koca ne güzel çalışıyorsunuz 
demiş. Adam hiç bir şey dememiş, kadında bu 
benim kocam değil demiş. Bu adamın annesi 
benim annemin kaynanası oluyor, demiş. 
Bu sonuca göre adamla kadının akrabalık de-
recesi nedir?
Cevap : Baba-Kız

2- Küçük bir çocuk otobüse binmek istemiş 
ama otobüsün muavini bileti olmadığı için 
çocuğu otobüse almak istememiş. Otobüsün 
şöförü de muavine “Onun otobüse binmesine 
izin ver, o benim oğlum ama ben onun baba-
sı değilim” demiş. Şöför neden böyle demiş 
olabilir?
Cevap : Çünkü şoför annesiymiş

Kevser

İmam Hatip Lisesinde denetleme yapan 
bir müfettiş sınıfa girer.
Ders, Ku`an-ı Kerim`dir.
Bir öğrenciyi kaldırarak ismini sorar.
Öğrenci: “Fatih” diye cevap verir.
Müfettiş:
- Peki öyleyse yavrum, Fatiha suresin oku 
bakalım... der. Çocuk sureyi okur.
Sıra başka bir öğrenciye gelmiştir.
Müfettiş yine sorar:
- İsmin ne çocuğum?..
Çocuk cevap verir:
- Yasin ama arkadaşlar, Kevser derler. 

Trafik Kuralları

Öğretmen, öğrencilerine trafik kurallarına 
dikkat etmelerini öğütlüyordu:
- Örneğin ben trafik kurallarına uymaz-
sam, bir taşıtın altında kalırım.
Sonra ne olur biliyor musunuz?
Bir öğrenci telaşla söze atıldı:
- Dersler boş geçer öğretmenim!! 

Zaman hırsızlığı, Bilgi Hırsızlığı, Göz Hırsızlığı, Kulak Hırsızlığı 
ne demektir. Araştırıp en az birer örnek bularak Rehberlik Defteri-
ne yazın. Ailenizden yardım alabilirsiniz.

Tekerlemeler

- bir berber bir berbere bre berber beri gel beraber bir berber dükkanı açalım demiş. 

- şemsi paşa pasajı

- şemsettin bu senin son şansın

- kırk kırık küp kırkınında kulpu kırık küp

- kartal kalkar dal sarkar dal kalkar kartal sarkar

- üç tunç tas has hoşaf
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yenilendi. 
yenilikler devam edecek...
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 13. 
DERS

Namazın Kılınış Şekli

Sabah Namazının Kılınışı 

İkisi sünnet, ikisi de farz olmak üzere dört 
rek’attır. Önce sünneti, sonra da farzı kılınır. 

Sabah Namazının Sünnetinin Kılınışı: 

Birinci rek’at: 
1) Ayakların arası dört parmak açıklıkta ve par-
mak uçları kıbleye doğru gelecek şekilde ayakta 
kıbleye dönülür. 
Niyet: 
2) “Niyet ettim Allah rızası için bugünkü sabah 
namazının sünnetini kılmaya” diye niyet edilir. 
İftitah Tekbiri: 
3) “Allâhü ekber” diyerek iftitah tekbiri alınır. 
(Erkekler tekbir alırken; ellerin içi kıbleye karşı 
ve parmaklar normal açıklıkta bulunur. Başpar-
maklar, kulak yumuşağı hizasına gelecek şekilde 
eller yukarıya kaldırılır.) 
(Kadınlar tekbir alırken; ellerin içi kıbleye kar-
şı, parmaklar normal açıklıkta ve parmak uçları 
omuz hizasına gelecek şekilde ellerini yukarıya 
kaldırırlar.) 
Kıyam: 
4) Tekbirden sonra eller bağlanır. Ayakta iken 
secde edilecek yere bakılır. 
(Erkekler; sağ elin avucu, sol elin üzerinde ve 
sağ elin baş ve küçük parmakları sol elin bileğini 
kavramış olarak ellerini göbek altında bağlarlar.) 
(Kadınlar; sağ el sol elin üzerinde olacak şekilde 
ellerini göğüs üstüne koyarlar. Erkeklerde oldu-
ğu gibi sağ elin parmakları ile sol elin bileğini 
kavramazlar.) 
Kıraat: 
5) Ayakta sırasıyla; a) Sübhaneke, b) Eûzü-
Besmele,c) Fatiha sûresi, d) Kur’an’dan bir sûre 
okunur. (44) 
rükû: 
6) “Allâhü Ekber” diyerek rükûa varılır ve bu-
rada üç defa “Sübhâne rabbiye’l-azim” denilir. 
rükûda iken ayakların üzerine bakılır. 
(Erkekler, rükûda, parmakları açık olarak elleri 
ile dizlerini tutup sırtını dümdüz yaparlar. Dizle-
rini ve dirseklerini dik tutarlar) 

(Kadınlar, rükûda, sırtlarını biraz meyilli tu-

turak erkeklerden daha az eğilirler. Ellerini (par-
maklarını açmayarak) dizleri üzerine koyarlar ve 
dizlerini biraz bükük bulundururlar.) 
rükûdan Kalkış: 
7) “Semiallâhü limen hamideh” diyerek rükûdan 
kalkılır ve ayakta “rebbenâ leke’l-hamd” deni-
lir. 
Secde: 
8) “Allâhü Ekber” diyerek secdeye varılır. Sec-
deye inerken önce dizler, sonra eller, daha son-
ra da alın ve burun yere konur. Secdede baş iki 
elin arasında ve hizasında bulunur. Secdede iken 
ayaklar kaldırılmaz. Secdede burun kenarlarına 
bakılır. Burada üç kere “Sübhâne rabbiye’l-â’lâ” 
denilir. 
(Erkekler; secdede dirseklerini yanlarından 
uzak, kollarını yerden kalkık bulundururlar. 
Ayaklar parmaklar üzerine dik tutulur ve parmak 
uçları kıbleye gelecek şekilde yere konur.) 
(Kadınlar; secdede kollarını yanlarına bitişik 
halde bulundururlar. Ayaklar parmaklar üzerine 
dik tutulur ve parmak uçları kıbleye gelecek şe-
kilde yere konur.) 
İki Secde Arası Oturuş: 
9) “Allâhü Ekber” diyerek başını secdeden kal-
dırıp diz üstü oturulur. Otururken, parmaklar 
dizlerin hizasına gelecek şekilde eller uyluk-
ların üzerine konur ve kucağa bakılır. Burada 
“Sübhânellâh” diyecek kadar kısa bir an oturu-
lur. 
(Erkekler; sol ayağını yere yayarak onun üzerine 
oturur, sağ ayak, parmakları kıbleye yönelmiş 
durumda dik tutulur.) 
(Kadınlar; ayaklarını yatık olarak sağ tarafına 
çıkarır ve öylece otururlar.) 
10) “Allâhü Ekber” diyerek ikinci defa secdeye 
varılır ve üç kere “Sübhâne rabbiye’l-â’lâ” de-
nilir. 
11) “Allâhü Ekber” diyerek secdeden ayağa 
(ikinci rek’ata) kalkılır ve eller bağlanır. 
Secdeden kalkarken; önce baş, sonra eller, daha 
sonra eller dizler üzerine konularak, dizler yer-
den kaldırılır. 
İftitah tekbirinden itibaren buraya kadar yapı-
lanlara “Bir rek’at” denir. 

İkinci rek’at: 
1) Ayakta sırasıyla; a) Besmele, b) Fatiha 
sûresi, c) Kur’an’dan bir sûre okunur. 
2) Birinci rek’atte olduğu gibi “Allahü Ek-
ber” diyerek rükûa varılır ve üç kere “Sübhâne 
rabbiye’l-azim” denilir. 
3) “Semiallâhü limen hamideh” diyerek ayağa 
kalkılır ve ayakta “rabbenâ leke’l-hamd” deni-
lir. 
4) “Allahü Ekber” diyerek secdeye varılır. Bura-
da üç kere “Sübhâne rabbiye’l-â’lâ” denilir. 
5) “Allahü Ekber” diyerek secdeden kalkılıp 
dizler üzerine oturulur. Burada “Sübhânellâh” 
diyecek kadar kısa bir an oturulur. 
6) Sonra “Allahü Ekber” diyerek ikinci defa sec-
deye varılır ve üç kere “Sübhâne rabbiye’l-â’lâ” 
denilir. 
Ka’de-i Ahîre (Namaz’ın Sonunda Oturuş): 
7) “Allahü Ekber” diyerek secdeden kalkıp otu-
rulur. Otururken, el parmakları dizler hizasına 
gelecek şekilde eller uylukların üzerine konur ve 
kucağa bakılır. 
(Erkekler, sol ayağını yere yayarak onun üzeri-
ne oturur, sağ ayak parmakları kıbleye yönelmiş 
durumda dik tutulur.) 
(Kadınlar, ayaklarını yatık olarak sağ tarafa çıka-
rır ve öylece otururlar.) 
8) Oturuşta sırasıyla; a) Ettehiyyatü, b) Alla-
hümme salli, c) Alla-hümme barik, d) rabbenâ 
âtinâ.. duaları okunur.) 
Sağ tarafa selâm verilişi: 
9) Önce başını sağa çevirerek “Esselâmü aley-
küm verahmetullah” denir. Selâm verirken 
omuzlara bakılır. 
Sol tarafa selâm verilişi: 
10) Sonra başını sola çevirerek “Esselâmü aley-
küm ve rahmetullah” denilir. Böylece iki rek’at 
namaz tamamlanmış olur. 

Sabah Namazının Farzının Kılınışı : 
Sabah namazının farzı da sabahın iki rek’at sün-
neti gibi kılınır. Ancak sünnetten farkı; farza ni-
yet edilmesi ve erkeklerin ikamet getirmesidir. 
Sabah Namazının farzına şöyle niyet edilir: 
“Niyet ettim Allah rızası için bugünkü sabah na-
mazının farzını kılmaya”
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Öğle Namazının Kılınışı 

Öğle namazı, dördü ilk sünnet, dördü farz ve 
ikisi de son sünnet olmak üzere on rek’attır. 

Öğle Namazının ilk Sünnetinin Kılınışı: 

Birinci Rek’at: 
1) “Niyet ettim Allah rızası için bugünkü 
öğle namazının sünnetini kılmaya” diye niyet 
edilir. 
2) “Allahü Ekber” diyerek iftitah tekbiri alınıp 
eller bağlanır. 
3) Ayakta sırasıyla; Sübhaneke, Eûzü-
Besmele, Fatiha ve bir sûre okunur. 
4) “Allahü Ekber” diyerek rükûa varılır ve üç 
kere “Sübhâne rabbiye’l-azim” denilir. 
5) “Semiallâhü limen hamideh” diyerek kal-
kılır ve ayakta “rabbenâ leke’l-hamd” denilir. 
6) “Allahü Ekber” diyerek secdeye varılır ve 
üç kere “Sübhâne rabbiye’l-â’la” söylenir. 
7) “Allahü Ekber” diyerek secdeden kalkılıp 
oturulur. 
8) Yine “Allahü Ekber” diyerek ikinci defa 
secdeye varılır ve üç kere “Sübhâne rabbiye’l-
â’lâ” denilir. 
9) “Allahü Ekber” diyerek ayağa (ikinci 
rek’ata) kalkılır ve eller bağlanır. 

İkinci Rek’at: 
1) Ayakta sırasıyla: Besmele, Fatiha ve bir 
sûre okunur. 
2) “Allahü Ekber” diyerek rükûa varılır ve üç 
kere “Sübhâne rabbiye’l-azim” denilir. 
3) “Semiallâhü limen hamideh” diyerek kal-
kılır ve ayakta “rabbenâ leke’l-hamd” denir. 
4) “Allâhü Ekber” diyerek secdeye gidilir ve 
üç kere “Sübhâne rabbiye’l-â’lâ” denilir. 
5) “Allahü Ekber” diyerek secdeden kalkılıp 
oturulur. 
6) Yine “Allahü Ekber” diyerek ikinci defa 
secdeye gidilir ve üç kere “Sübhane rabbiye’l-
â’lâ” denilir. 
7) “Allâhü Ekber” diyerek oturulur ve 
“Ettehiyyâtü” okunur. (Buna birinci oturuş 
denir.) 
8) “Allahü Ekber” diyerek ayağa (üçüncü 
rek’ata) kalkılır ve eller bağlanır. 

Üçüncü Rek’at: 
1) Sırasıyla: Besmele, fatiha ve bir sûre 

okunur. 
2) “Allahü Ekber” diyerek rükûa varılır ve üç 
kere “Sübhâne rabbiye’l-azim’”denilir. 
3) “Semiallahü limen hamideh” diyerek 
rükû’dan kalkılır ve ayakta “rabbenâ leke’l-
hamd” denilir. 
4) “Allahü Ekber” diyerek secdeye gidilir ve 
burada üç kere “Sübhâne rabbiye’l-â’lâ” de-
nilir. 
5) “Allahü Ekber” diyerek secdeden kalkılıp 
oturulur. 
6) Yine “Allahü Ekber” diyerek ikinci defa 
secdeye gidilir ve üç kere “Sübhâne rabbiye’l-
â’la” denilir. 
7) “Allâhü Ekber” diyerek ayağa (dördüncü 
rek’ata) kalkılır ve eller bağlanır. 

Dördüncü Rek’at: 
1) Ayakta sırasıyla: Besmele, fatiha ve bir sûre 
okunur. 
2) “Allahü Ekber” diyerek rükûa varılır ve üç 
kere “Sübhâne rabbiye’l-azim” denilir. 
3) “Semiallâhü limen hamideh” denilerek 
rükûdan kalkılır ve ayakta “rabbena leke’l-
hamd” denilir. 
4) “Allahü Ekber” diyerek secdeye varılır ve 
üç kere “Sübhâne “rabbiye’l-â’lâ” denilir. 
5) “Allâhü Ekber” diyerek secdeden kalkılıp 
oturulur. 
6) Yine “Allahü Ekber” denilerek ikinci defa 
secdeye varılır ve üç kere “Sübhâne rabbiye’l-
â’lâ” denilir. 
7) “Allahü Ekber” diyerek oturulur. 
8) Otururken sırasıyla: Ettehiyyatü, Alla-
hümme salli, Allâhümme bârik ve rebbenâ 
âtina... duaları okunur. 
9) Önce başını sağa çevirerek “Esselâmü 
aleyküm ve rahmetullâh” denir. Sonra ba-
şını sola çevirerek “Esselâmü aleyküm ve 
rahmetullâh” denir. 

Öğle Namazının Farzının Kılınışı: 

Birinci ve Ikinci Rek’at: 
İlk 2 rekat sabah namazının farzı gibidir.Sade-
ce niyet değişir:
 “Niyet ettim Allah rızası için bugünkü öğle 
namazının farzını kılmaya” diye niyet edilir. 
İlk oturuşta “Ettehiyyâtü” okunduktan son-
ra “Allahü Ekber” diyerek ayağa (üçüncü 
rek’ata) kalkılır ve eller bağlanır. 

Üçüncü Rek’at: 
1) Ayakta: Besmele ile fatiha okunur. 
2) “Allahü Ekber” diyerek rükûa varılır ve üç 
kere “Sübhâne rabbiye’l-azim’”denilir. 
3) “Semiallahü limen hamideh” diyerek 
rükû’dan kalkılır ve ayakta “rabbenâ leke’l-
hamd” denilir. 
4) “Allahü Ekber” diyerek secdeye varılır ve 
burada üç kere “Sübhâne rabbiye’l-â’lâ” de-
nilir. 
5) “Allahü Ekber” diyerek kalkılıp oturulur. 
6) Yine “Allahü Ekber” diyerek ikinci defa 
secdeye varılır ve üç kere “Sübhâne rabbiye’l-
â’lâ” denilir. 
7) “Allâhü Ekber” diyerek ayağa (dördüncü 
rek’ata) kalkılır ve eller bağlanır. 

Dördüncü Rek’at: 
1) Ayakta: Besmele ile fatiha okunur. 
2) “Allahü Ekber” diyerek rükûa varılır ve üç 
kere “Sübhâne rabbiye’l-azim” denilir. 
3) “Semiallâhü limen hamideh” diyerek kalkı-
lır ve ayakta “rabbenâ leke’l-hamd” denilir. 
4) “Allahü Ekber” diyerek secdeye gidilir ve 
üç kere “Sübhâne rabbiye’l-â’lâ” denilir. 
5) “Allâhü Ekber” diyerek secdeden kalkılıp 
oturulur. 
6) Yine “Allahü Ekber” diyerek ikinci defa 
secdeye gidilir ve üç kere “Sübhâne rabbiye’l-
â’lâ” denilir. 
7) “Allahü Ekber” denilerek kalkılıp oturu-
lur. 
8) Bu oturuşta sırasıyla: Ettehiyyatü, Alla-
hümme salli, Allâhümme bârik ve rebbenâ 
âtina,... duaları okunur. 
9) Önce başını sağa çevirerek “Esselâmü 
aleyküm ve rahmetullâh” denilir. Sonra ba-
şını sola çevirerek “Esselâmü aleyküm ve 
rahmetullâh” denilir. 
Böylece öğlenin farzı bitmiş olur. 
Bundan sonra: “Allahümme entesselâmü ve 
minkesselâm. Tebârekte yazel’celâli vel’ikram” 
denilir ve son iki rek’at sünnet kılınır. 

Öğle Namazının Son Sünnetinin Kılınışı: 
“Niyet ettim Allah rızası için bugünkü öğle 
namazının son sünnetini kılmaya” diye niyet 
edilir. 
Niyetten sonra aynen sabah namazının iki 
rek’at sünneti gibi kılınır. 

İkindi Namazı 

İkindi namazı, dördü sünnet, dördü de farz 
olmak üzere sekiz rek’attır. 

İkindi Namazının Sünneti: 

Kılınışı öğle namazının sünneti gibidir. 
Farklı olarak ikinci rek’atındaki oturuşta, 
Ettehiyyatü’den sonra  Allâhümme salli ve 
Allâhümme barik okunur, üçüncü rek’ate 
kalkınca önce sübhaneke okunur, sonra 
Eûzü-Besmele ile fatiha ve sure okunur. 

İkindi Namazının Farzı: 

Kılınışı öğle namazının farzı gibidir. Sadece 
niyet öğlenın farzı için yapılır.
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Akşam Namazı 

Akşam namazı üçü farz, ikisi sünnet olmak 
üzere beş rek’attir. Önce farzı kılınır. 
Akşam Namazının Farzının Kılınışı: 
Birinci rek’at: 
1) İkamet getirilir. (Erkekler için) 
2) “Niyet ettim Allah rızası için bugünkü 
akşam namazının farzını kılmaya” diye niyet 
edilir. 
3) “Allâhü ekber” diyerek iftitah tekbiri alınıp 
eller bağlanır. 
4) Ayakta sırasıyla: Sübhaneke, Eûzü-Besmele, 
fatiha ve bir sure okunur. 
5) “Allahü Ekber” diyerek rükûa varılır ve üç 
kere “Sübhâne rabbiye’l-azim” denilir. 
6) “Semiallâhü limen hamideh” diyerek 
rükûdan kalkılır ve ayakta “rabbenâ leke’l-
hamd” denilir. 
7) “Allahü Ekber” diyerek secdeye gidilir ve 
burada üç kere “Sübhâne rabbiye’l-â’lâ” de-
nilir. 
8) “Allahü Ekber” diyerek secdeden kalkılıp 
oturulur. 

9) Yine “Allahü Ekber” diyerek ikinci defa 

secdeye varılır ve üç kere “Sübhâne rabbiye’l-
â’lâ” denilir. 
10) “Allâhü Ekber” diyerek secdeden ayağa 
(ikinci rek’ata) kalkılır ve eller bağlanır. 
İkinci rek’at: 
1) Ayakta: Besmele, fatiha ve bir sûre okunur. 
2) “Allahü Ekber” diyerek rükûa varılır ve 
burada üç kere “Sübhâne rabbiye’l-azim” 
denilir. 
3) “Semiallâhü limen hamideh” diyerek kalkı-
lır ve ayakta “rabbenâ leke’l-hamd” denir. 
4) “Allahü Ekber” diyerek secdeye varılır üç 
kere “Sübhâne rabbiye’l-â’lâ” denilir. 
5) “Allahü Ekber” diyerek secdeden kalkılıp 
oturulur. 
6) Yine “Allahü Ekber” diyerek ikinci defa 
secdeye varılır ve üç kere “Sübhâne rabbiye’l-
â’lâ” denilir. 
7) “Allahü Ekber” diyerek secdeden kalkılıp 
oturulur. 
8) Oturuşta, “Ettehiyyatü” okunur. 
9) “Allahü Ekber” diyerek ayağa (üçüncü 
rek’ata) kalkılır ve eller bağlanır. 
Üçüncü rek’at: 
1) Ayakta: Besmele ile fatiha okunur. 

2) “Allahü Ekber” diyerek rükûa varılır ve 
üç kere “Sübhâne rabbiye’l-azim” denilir. 
3) “Semiallâhü limen hamideh” diyerek kalkı-
lır ve ayakta “rabbenâ leke’l-hamd” denir. 
4) “Allahü Ekber” diyerek secdeye varılır üç 
kere “Sübhâne rabbiye’l-â’lâ” denilir. 
5) “Allahü Ekber” diyerek secdeden kalkılıp 
oturulur. 
6) Yine “Allahü Ekber” diyerek ikinci defa 
secdeye varılır ve üç kere “Sübhâne rabbiye’l-
â’lâ” denilir. 
7) “Allahü Ekber” diyerek kalkılıp oturulur. 
8) Bu oturuşta: Ettehiyyatü, Allâhümme salli, 
Allahümme bârik ve rabbenâ âtina... duaları 
okunur. 
9) Önce başını sağa çevirerek “Esselâmü aley-
küm ve rahmetullah” denir. Sonra başını sola 
çevirerek “Esselâmü aleyküm ve rahmetullah” 
denir. 
Akşam Namazının Sünnetinin Kılınışı: 
“Niyet ettim Allah rızası için bugünkü akşam 
namazının sünnetini kılmaya” diye niyet edi-
lir. Akşam namazının sünneti de tıpkı sabah 
namazının iki rek’at sünneti gibi kılınır. 

Yatsı Namazı 

Yatsı namazı dördü ilk sünnet, dördü farz ve 
ikisi de son sünnet olmak üzere on rek’attır. 

Yatsı Namazının İlk Sünnetinin Kılınışı: 

“Niyet ettim Allah rızası için bu gecenin yat-
sı namazının sünnetini kılmaya” diye niyet 
edilir. 
Niyetten sonra aynen ikindinin sünneti gibi 
kılınır. Her ikisi de sünnet-i gayri müekkede-
dir. Aralarındaki fark sadece niyetlerin deği-
şik olmasıdır. 

Yatsı Namazının Farzının Kılınışı: 

1) İkamet getirilir. (Erkekler için) 
2) “Niyet ettim Allah rızası için bu gecenin 
yatsı namazının farzını kılmaya” diye niyet 
edilir. 
Niyetten sonra aynen öğlenin farzı gibi kılı-
nır. 
Yatsı Namazının Son Sünnetinin Kılınışı: 
“Niyet ettim Allah rızası için bu gecenin yatsı 
namazının son sünnetini kılmaya” diye niyet 
edilir. 
Niyetten sonrası sabah namazının sünneti 
gibi kılınır. 

Vitir Namazının Kılınışı 

Yatsı namazından sonra kılınan üç rek’atlı 
vitir namazında diğer namazlara göre bir de-
ğişiklik vardır. O da, üçüncü rek’atta fatiha ve 
sure okunduktan sonra hemen rükûa gidil-

mez. “Allahü Ekber” denilerek eller yuka-

rı kaldırılıp tekrar bağlanır ve Kunut duaları 
okunur. Bundan sonra rükûa varılır. 
Bu açıklamadan sonra vitir namazının nasıl 
kılındığını görelim: 
Birinci rek’at: 
1) “Niyet ettim Allah rızası için bu gecenin 
vitir namazını kılmaya” diye niyet edilir. 
2) “Allahü Ekber” diyerek iftitah tekbiri alınır 
ve eller bağlanır. 
3) Ayakta sırasıyla: Sübhaneke, Eûzü-
Besmele, fatiha ve bir sure okunur. 
4) “Allahü Ekber” diyerek rükûa varılır ve üç 
kere “Sübhâne rabbiye’l-azim” denilir. 
5) “Semiallâhü limen hamideh” diyerek aya-
ğa kalkılır ve ayakta “rabbenâ leke’l-hamd” 
denilir. 
6) “Allahü Ekber” diyerek secdeye gidilir, üç 
kere “Sübhâne rabbiye’l-â’lâ” denilir. 
7) “Allahü Ekber” diyerek secdeden kalkılıp 
oturulur. 
8) Yine “Allahü Ekber” diyerek ikinci defa 
secdeye gidilir ve üç kere “Sübhâne rabbiye’l-
â’lâ” denilir. 
9) “Allahü Ekber” diyerek secdeden ayağa 
(İkinci rek’ata) kalkılıp eller bağlanır. 
İkinci rek’at: 
1) Ayakta sırasıyla: Besmele, fatiha ve bir sure 
okunur. 
2) “Allahü Ekber” diyerek rükûa varılır ve üç 
kere “Sübhâne rabbiye’l-azim” denilir. 
3) “Semiallâhü limen hamideh” diyerek 
rükûdan kalkılır ve ayakta “rabbenâ leke’l-
hamd” denir. 
4) “Allahü Ekber” diyerek secdeye varılır ve 
üç kere “Sübhâne rabbiye’l-â’lâ” denilir. 
5) “Allahü Ekber” diyerek secdeden kalkılıp 
oturulur. 
6) Yine “Allahü Ekber” diyerek ikinci defa 

secdeye gidilir ve üç kere “Sübhâne 
rabbiyel-â’lâ” denilir. 
7) “Allahü Ekber” diyerek oturulur. 
8) Bu oturuşta, “Ettehiyyatü” okunur. 
9) “Allâhü Ekber” diyerek ayağa (üçüncü 
rek’ata) kalkılıp eller bağlanır. 
Üçüncü rek’at: 
1) Ayakta: Besmele, fatiha ve bir sûre oku-
nur. 
2) “Allahü Ekber” diyerek eller yukarıya kal-
dırılır ve tekrar bağlanır. 
3) Kunut duaları okunur. (Kunut dualarını 
bilmeyen, onların yerine: “rabbenâ âtinâ 
fiddünya haseneten ve fil’âhireti haseneten ve 
kınâ azabennâr”ı okur. 
4) “Allahü Ekber” diyerek rükûa varılır ve üç 
kere “Sübhâne rabbiye’l-azim” denilir. 
5) “Semiallâhü limen hamideh” diyerek 
rükûdan ayağa kalkılır ve ayakta “rabbenâ 
leke’l-hamd” denilir. 
6) “Allahü Ekber” diyerek secdeye varılır ve 
üç kere “Sübhâne rabbiye’l-â’lâ”denilir. 
7) “Allahü Ekber” diyerek secdeden kalkılıp 
oturulur. 
8) Yine “Allahü Ekber” diyerek ikinci defa 
secdeye varılır ve üç kere “Sübhâne rabbiye’l-
â’lâ”denilir. 
9) “Allahü Ekber” diyerek secdeden kalkılıp 
oturulur. 
10) Bu oturuşta sırasıyla: Ettehiyyatü, Alla-
hümme salli, Allahümme barik ve rabbenâ 
âtina.. duaları okunur. 
11) Önce başını sağa çevirerek “Esselâmü 
aleyküm ve rahmetullah” denir, sonra başını 
sola çevirerek “Esselâmü aleyküm ve rahme-
tullah” denir. 
  



Namazı Bozan Şeyler 

1) Namazda konuşmak. 
2) Birşey yemek veya içmek. 
3) Kendi işiteceği kadar gülmek (yanındakile-
rin işiteceği kadar gülerse abdesti de bozulur.) 
4) Birine selâm vermek veya verilen selâmı 
almak. 
5) Göğsünü kıbleden çevirmek. 
6) Dünyaya âit bir şeyden veya bir ağrıdan do-
layı ağlamak “ah” demek. (Allah korkusundan 

dolayı ağlamak namazı bozmaz.) 
7) Öksürüğü yok iken öksürmeye çalışmak. 
(Elde olmayarak normal gelen öksürük na-
mazı bozmaz.)8) Namazda bir iş yapmaya 
çalışmak. 
9) Bir şeye üflemek. 
10) Kur’an’ı, manası bozulacak şekilde yanlış 
okumak. 
11) Ayeti mushaf ’a bakarak (yüzünden) oku-
mak. 
12) Namazda abdesti bozulmak. 

13) Teyemmüm eden kimsenin namazda suyu 
görmesi, mesh müddetinin namazda bitmesi 
14) Sabah namazını kılarken güneşin doğma-
sı. 
15) Cemaatle namazda kadınlarla erkeklerin 
arada bir perde olmadan yanyana bir safta kıl-
ması. 
16) Namazda örtünmesi gereken yerlerin açıl-
ması ve bu açılmanın bir rükûn yapacak kadar 
süre devam etmesi. 
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Sehiv Secdesi 

Sehiv Secdesi Hangi Hallerde ve Ne Zaman Ya-
pılır 

a) Namazda farzlardan birinin unutularak ge-
ciktirilmesi. 
b) Vaciblerden birinin unutularak geciktiril-
mesi veya unutularak yapılmaması hallerinde 
sehiv secdesi yapılır. 
Namazdaki bu eksikliği gidermek için nama-
zın sonunda sehiv secdesi yapmak vacibtir. 
Farzlardan birinin unutularak veya bile bile 

yapılmaması hâlinde namaz bozulacağı için 
sehiv secdesi ile tamamlanamaz, namazın ye-
niden kılınması gerekir. Vaciblerden herhangi 
birinin bilerek terkedilmesi durumunda sehiv 
secdesi yapılmaz, namazın yeniden kılınması 
gerekir. 

Sehiv Secdesi Nedir, Nasıl Yapılır? 
Namazın sonunda iki defa secde yapıp otur-
mak ve bu oturuşta Ettehiyyatü, Allahümme 
salli ve Allahümme barik’i okuyup selâm ver-
meye sehiv secdesi denir. Sehiv secdesi şöyle 
yapılır: 

Namazın son oturuşunda yalnız Ettehiyyatü 
okunarak sağ tarafa selam verildikten sonra: 
“Allahü Ekber” diyerek secdeye varılır. Burada 
üç kere “Sübhâne rabbiye’l-â’lâ” denilir. Son-
ra “Allahü Ekber” denilerek kalkılıp oturulur, 
tekrar “Allahü Ekber” diyerek ikinci defa sec-
deye varılır ve üç kere “Sübhâne rabbiye’l-
â’lâ” söylenir ve “Allahü ekber” diyerek kalkılıp 
oturulur. Bu oturuşta, “Ettehiyyatü, Allahüm-
me salli, Allahümme bârik ve rabbenâ âtinâ...” 
duaları okunarak önce sağa, sonra sola selâm 
verilir. Buna sehiv secdesi denir. 

Namazın Şartları 

Namazın Farzları 
Namazın farzları 12’dir. Bunlardan altısı na-
mazın dışındadır, bunlara “Namazın şartları” 
denir. Altısı da namazın içindedir. Bunlara da 
“Namazın rükünleri” denir. 
Namazın sahih olabilmesi için oniki farzın ek-
siksiz olarak yerine getirilmesi gerekir. 

Namazın Şartları: 
1) Hadesten Taharet: Hades denilen manevî 
kirin giderilmesi için, abdest almak, gerekli 
hallerde gusül yapmaktır. 
2) Necasetten Taharet: Namaz kılacak kişinin, 
bedeninde, üzerindeki elbisede ve namaz kı-
lacağı yerde pislik varsa bunları temizlemektir. 
3) Setr-i Avret: Namaz kılacak kişinin vücu-
dunda örtünmesi gereken yerleri örtmesi de-
mektir. 
Erkeklerin: Göbek ile diz kapağı arasını (diz-
kapağı dahil), 
Kadınların: Yüz, el ve ayaklardan başka vücu-
dunun her tarafını örtmeleri gerekir. 
4) İstikbal-i Kıble: Namazı kıbleye dönerek 
kılmaktır. Kıble, Mekke şehrindeki kutsal bina 
olan Kâbe yönüdür. Kâbe, Hz. İbrahim ve Hz. 
İsmail tarafından yapılmıştır. 
5) Vakit: Namazları kendi vakitleri içinde kıl-

maktır.Vakti gelmeden bir namazı kılmak caiz 
değildir. 
6) Niyet: Hangi namazı kıldığını bilmek ve 
kalbinde hatırlamaktır. Niyetin dil ile söylen-
mesi sünnettir. 
Namazın rukünleri: 
1) İftitah Tekbiri: Namaza başlarken tekbir 
almak demektir. 
2) Kıyam: Namazda ayakta durmak demektir. 
3) Kıraat: Namazda ayakta iken biraz Kur’an 
okumaktır. 
4) rükû’: Namazda eller diz kapağına erişecek 
kadar eğilmektir. 
5) Sücûd: rükû’dan sonra ayaklar, dizler ve 
ellerle beraber alnı yere koymaktır. 
6) Ka’de-i Ahîre: Namazın sonunda “Ettehiy-
yatü” okuyacak kadar oturmak demektir

Namazın Vacibleri 
1) Namaza “Allahu Ekber”sözü ile başlamak. 
2) Farz namazların ilk iki rek’atında, nafile 
namazların her rek’atında Fatiha suresini oku-
mak. 
3) Farz namazlarının ilk iki rek’atında, vitir 
ve nafile namazların her rek’atında Fatihadan 
sonra sûre veya ayet okumak. 
4) Fatihayı sureden önce okumak. 
5) Secdede alın ile beraber burnu da yere koy-
mak. 

6) Üç ve dört rek’atlı namazların ikinci 
rek’atında oturmak (Buna ka’de-i ûlâ=birinci 
oturuş 
7) Namazlardaki birinci oturuş ile son oturuş-
larda ettehiyyatü’yü okumak. 
8) Cemaatle kılındığı zaman sabah, cuma, 
bayram, teravih ve vitir namazlarının her 
rek’atında, akşam ve yatsı namazlarının ilk iki 
rek’atında imamın fatiha ve sureyi açıktan, öğle 
ve ikindi namazlarında ise, gizlice okuması. 
9) İmama uyan cemaatin fatiha ve sureyi oku-
mayıp susması. 
10) Vitir namazında kunut tekbiri almak ve 
kunut dualarını okumak. 
11) Bayram namazlarında alınan ilâve tekbir-
ler. 
12) Ta’dili erkân, yâni ayakta iken dosdoğru, 
rükûda dümdüz olmak (Kadınlar biraz meyilli 
dururlar), rükûdan kalkınca iyice doğrulmak, 
iki secde arasında tam oturmak. 
13) Namazın sonunda sağa ve sola selâm ver-
mek. 
14) Namazda yanılma olursa sehiv secdesi 
yapmak. (Namazda, farz veya vacip olan şey-
lerden birinin geciktirilerek yapılması yahut 
vaciplerden birinin unutularak terkedilmesi 
halinde sehiv secdesi yapmak gerekir. Vacib, 
bile bile yapılmazsa namazın yeniden kılınma-
sı lâzımdır.) 

Namazın Şartları, Bozan Şeyler, 
Sehiv Secdesi
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Maneviyat iklimi

1- Hayırlı işlerde sağı, adi işlerde solu kul-
lanmak. 

2-Selamı yaymak. Selam, kelamdan (ko-
nuşmadan) önce gelir. 

3- Boş işler (malayani) ile iştigal (uğraş) etmemek.

Arzusu ve hedefi  Allah’tan başka şey olarak sa-
bahlayan Allah (ın kulların) dan değildir. Müslü-
manların dertleriyle dertlenmeyen de onlardan 
değildir.

Not: Bu bölümdeki hadis ve  dua bölümleri öğrencilere  önce manaları öğretilecek sonra da 
ezberletilecek. Sünnet-i Seniyye bölümü ise, öğrencilerin katılımıyla ve günlük hayatlarında 
uygulamaları hedef alınarak anlatılacak.

Peygamber efendimizin en çok okuduğu dua, Rabbena 
âtina duasıdır. Bir hadis-i şerif meali: (Ey Âdemoğlu, 
sen, Allahın azabına takat getiremezsin. Onun için, 
“Rabbena âtina fid-dünya haseneten ve fil-âhireti ha-
seneten ve kına azabennar” demelisin.)
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 14. 
DERS

Kaza Namazı 
Cuma,Bayram ve Teravih Namazları

Cuma Namazı 
Cuma namazı, dördü ilk sünnet, 
ikisi farz ve dördü de son sünnet 
olmak üzere on rek’attır.Cuma gün-
leri öğle vaktinde kılınır ve o günün 
öğle namazının yerine geçer. Cuma 
namazının farzı cemaatle kılınır. Tek 
başına kılınmaz. 

Cuma Namazı Kimlere Farzdır 

Cuma namazının bir kimseye farz 
olması için, müslüman, akıllı ve er-
ginlik çağına gelmiş olmaktan başka 
altı şartın daha bulunması gerekir. 
Cuma Namazının Farz Olmasının 
şartları: 
1) Erkek olmak (Kadınlara farz de-
ğildir.) 
2) Hür ve serbest olmak. 
3) Mukîm olmak. (Yani misafir ol-
mamak) 
4) Sağlıklı olmak. (Cuma namazı-
na gidemeycek şekilde hasta olma-
mak) 
5) Kör olmamak. 
6) Ayakları sağlam olmak 
Bu şartlar kendisinde olmayan kişi-
ye cuma namazı farz değildir. Ancak 
bu durumda olan bir kimse câmiye 
gidip cumayı kılarsa o günün öğle 
namazının yerine geçer. 

Cuma namazının sahih olması için 
de altı şart lâzımdır. 
Cuma Namazının Sahih Olmasının 
şartları : 
1) Cumanın öğle vaktinde kılınma-
sı. 
2) Namazdan önce hutbe okunma-
sı. 
3) Cuma kılınan yerin herkese açık 
olması 
4) İmamdan başka en az üç erkek 
cemaat bulunması. 
5) Cuma namazını kıldıranın, dev-
letin (yetkili makamın) görevlendir-
diği veya izin verdiği bir kişi olması. 
6) Cuma kılınacak yerin şehir veya 
şehir hükmünde olması. 

Cuma Namazı Nasıl Kılınır 
Cuma günü öğle vakti ezan okun-
duktan sonra, önce dört rek’at olan 
ilk sünneti kılınır. Bunun niyeti şöy-
ledir: “Niyet ettim Allah rızası için 
bugünkü cuma namazının ilk sün-
netini kılmaya.” 
Cumanın ilk sünnetinin kılınışı 
aynen öğle namazının dört rek’at 
sünneti gibidir. Sünnet kılındıktan 
sonra câminin içinde bir ezan daha 
okunur ve imam minbere çıkarak 
hutbe okur. Hutbe bitince ikamet 
getirilir ve cumanın iki rek’at farzı 

cemaatle kılınır. İmamın arkasın-
daki cemaat şöy le niyet eder: “Ni-
yet ettim Allah rızası için bugünkü 
cuma namazının farzını kılmaya, 
uydum imama.” 
Farzdan sonra cumanın dört rek’at 
son sünneti kılınır. Bunun kılını-
şı da cumanın ilk sünneti gibidir. 
Niyeti şöyledir: “Niyet ettim Allah 
rızası için cumanın son sünnetini 
kılmaya.” 
Cuma namazı böylece tamamlan-
mış olur. 
Bundan sonra dileyen dört rek’at 
“Zuhri Âhir=son öğle” ile iki rek’at 
da vakit sünneti kılar. 
Son öğle namazına: “Niyet ettim Al-
lah rızası için vaktine yetişip henüz 
kılamadığım son öğle namazını kıl-
maya” diye niyet edilir. Bu son öğle 
namazı, öğlenin dört rek’at farzı 
gibi kılınmakla beraber sünnetlerde 
olduğu gibi dört rek’atın hepsinde 
fatihadan sonra sûre okunması daha 
iyidir. 
İki rek’at vakit sünnetine de şöyle 
niyet edilir: “Niyet ettim Allah rıza-
sı için vaktin sünnetini kılmaya.” Bu 
namaz da sabah namazının sünneti 
gibi kılınır. 

Kaza Namazı 

Bir namazı vaktinde kılmaya “Eda”, 
vakti çıktıktan sora kılmaya da 
“Kaza” denir. Namazı bile bile, özür-
süz olarak vaktinden sonraya bırak-
mak büyük günahtır. Namaz, kaza 
edilmekle yerine getirilmiş olur. 
Ancak vaktinden sonraya bırakıldı-
ğı için Cenab-ı Haktan af dilemek 
lâzımdır. 

Beş vakit namazın farzları ile vitir 
namazı kaza edilir, vakit çıktıktan 
sonra sünnetler kaza edilmez. Yalnız 
sabah namazını vaktinde kılamayan 
kimse, aynı gün büyük kuşluk vak-
tine kadar farz ile birlikte sünneti 
de kaza eder. Kaza namazı kılmak 
için belirli bir vakit yoktur. Gündüz 
ve gece her zaman kılınır. Yalnız üç 
mekruh vakitte, yani güneş doğar-
ken, güneş tam tepe noktasında iken 

ve güneş batarken kılınmaz. 
Geçmiş namazları kaza ederken 
hangi günün hangi vaktinin namazı 
olduğunu bilemezse: “Niyet ettim 
Allah rızası için kazaya kalan ilk sa-
bah namazının farzını kılmaya” diye 
niyet eder, diğer namazlar için de, 
kazaya kalan ilk öğle, ilk ikindi, ilk 
akşam, ilk yatsı, ilk vitir namazı diye 
niyet eder. 
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Bayram Namazları 

Müslümanların yılda iki dinî bayra-
mı vardır: 
1) ramazan Bayramı. 
2) Kurban Bayramı 
Cuma namazı farz olan kimselere, 
bayram namazlarını kılmak vacib-
dir. Bayram namazı iki rek’attır. Ce-
maatla kılınır. Bayram namazların-
da ezan okumak, ikamet getirmek 
yoktur. Bayram hutbesi sünnettir 
ve namazdan sonra okunur. Cuma 
hutbesi ise farzdır namazdan önce 
okunur. 
Diğer namazlardan farklı olarak bay-
ram namazlarının birinci rek’atında 
üç, ikinci rek’atında da üç kere ol-
mak üzere fazladan altı tekbir alınır. 
Bunlara “Zevaid tekbirleri” denir. 

Bayram Namazlarının Kılınışı 

Birinci rek’at: 
1) Cemaat düzgün sıralar hâlinde 
imamın arkasında yer alır ve “Ni-
yet ettim Allah rızası için ramazan 
Bayramı namazını kılmaya, uydum 
imama” diye niyet eder. 
2) İmam “Allahü Ekber” deyip elle-
rini yukarıya kaldırınca, cemaat de 
imamın peşinden “Allahü Ekber” 
diyerek ellerini yukarıya kaldırıp 
göbeği altına bağlar. 
3) Hem imam, hem de cemaat giz-

lice “Sübhâneke”yi okur. Bundan 
sonra üç kere tekbir alınır. Tekbirle-
rin alınışı şöyledir: 
Birinci Tekbir: İmam yüksek sesle, 
cemaat da onun peşinden gizlice 
“Allahü Ekber” diyerek (iftitah tek-
birinde olduğu gibi) ellerini yukarı-
ya kaldırıp sonra aşağıya salıverirler. 
Burada kısa bir süre durulur. 
İkinci Tekbir: İkinci defa “Allahü 
Ekber” denilerek eller yukarıya 
kadırılıp yine aşağıya salıverilir ve 
burada da birincide olduğu kadar 
durulur. 
Üçüncü Tekbir: Sonra yine “Alla-
hü Ekber” denilerek eller yukarıya 
kaldırılır ve aşağıya salıverilmeden 
bağlanır. 
4) Bundan sonra imam, gizlice 
“Eûzü-Besmele”, açıktan fatiha ve 
bir sûre okur. (Cemaat bir şey oku-
maz, imamı dinler.) 
5) rükû ve secdeler yapılarak ayağa 
(İkinci rek’ata) kalkılır ve eller bağ-
lanır. 
İkinci rek’at: 
6) İmam gizlice Besmele, açıktan da 
fatiha ve bir sûre okur. Sûre bitince 
imam yüksek sesle, cemaat da için-
den (birinci rek’atta olduğu gibi) üç 
kere daha tekbir alır, üçüncü tekbir-
den sonra eller bağlanmadan, dör-
düncü tekbir ile rükûa varılır sonra 
da secdeler yapılarak oturulur. 
7) Oturuşta, imam ve cemaat, 

“Ettehiyyatü, Allâhümme sal-
li, Allâhümme bârik ve rabbenâ 
âtina...” duasını okuyarak önce sağa, 
sonra sola selâm verip namazı biti-
rirler. Namazdan sonra hutbe oku-
nur. 

Kurban Bayramı Namazı: 

1) “Niyet ettim Allah rızası için kur-
ban bayramı namazını kılmaya, uy-
dum imama” diye niyet edilir. 
2) İmam “Allahü Ekber” diyerek 
iftitah tekbirini alınca arkasındaki 
cemaat da “Allâhü Ekber” deyip 
ellerini yukarıya kaldırdıktan sonra 
göbeği altına bağlar. 
Niyetten sonrası aynen ramazan 
bayramı namazı gibi kılınır. Namaz 
bitince hutbe okunur. 
Bayramda Görevlerimiz: 
Bayram sabahı erkenden kalkmak, 
yıkanmak, dişleri temizlemek, en 
iyi elbiseleri giymek ve güzel koku-
lar sürünerek câmiye gitmek, din 
kardeşlerimizin bayramını tebrik et-
mek, büyükleri ziyaret etmek, ölü-
lerimiz için sadaka vermek, Kur’an 
okuyup dûa etmek, küskünlükleri 
bırakmak, dargınları barıştırmak, 
çocukları hediyelerle sevindirmek 
bayramlarda yapılması gereken bel-
li başlı görevlerdir. 

Teravih Namazı 
Teravih namazı yirmi rek’attır. Er-
kekler ve kadınlar için sünnet-i mü-
ekkededir. ramazan ayında kılınır. 
Hastalık veya yolculuk sebebiyle 
oruç tutamayan kimselerin de te-
ravih namazını kılmaları sünnettir. 
Teravih namazının câmide cemaatle 
kılınması sünnettir ve sevabı çoktur. 
Evde de tek başına veya cemaatle kı-
lınabilir. Ancak câmide kılmak daha 
faziletlidir. Peygamber efendimiz 
şöyle buyurmuştur: 
“Faziletine inanarak ve mükâfatını 

umarak Allah rızası için ramazan 
gecelerini ibadetle geçiren (teravih 
namazını kılan) kimsenin geçmiş 
günahları bağışlanır.” 

Teravih Namazının Kılınışı: 
Teravih namazı yatsı namazından 
sonra kılınır. Yatsıdan önce kılınma-
sı caiz değildir. Vitir namazı rama-
zan ayında teravihten sonra kılınır. 
Teravihden önce de kılınabilir. 
Yirmi rek’at olan teravih namazı her 
iki rek’atın sonunda selâm verilerek 
kılındığı gibi, dört rek’atta bir selâm 

verilerek de kılınır. Her iki durum-
da da namaza devam edilir ve yirmi 
rek’at tamamlanır. 

Teravihin Tek Başına Kılınışı: 
“Niyet ettim Allah rızası için teravih 
namazını kılmaya” diye niyet edilir 
ve aynen ikindi namazının sünne-
ti gibi kılınır. Aradaki fark sadece 
niyetin değişik olmasıdır. Böylece 
dörder rek’at kılınarak yirmi rek’at 
tamamlanır. Bunun peşinden de vi-
tir namazı kılınır. 
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Maneviyat iklimi

Not: Bu bölümdeki hadis ve  dua bölümleri öğrencilere  önce manaları öğretilecek sonra da 
ezberletilecek. Sünnet-i Seniyye bölümü ise, öğrencilerin katılımıyla ve günlük hayatlarında 
uygulamaları hedef alınarak anlatılacak.

1- Soğan ve sarımsak kokusuyla mescid ve 
meclislere yaklaşmamak. 

2- Davete icabet ve hediyeyi kabul etmek.

3- Banyo yapılan yere bevletmemek (küçük 
abdesti bozmamak). Çünkü vesvesenin çoğu bundandır.  

Allah kadın kıyafetini giyen erkeğe ve erkek kı-
lığına giren kadına lanet etsin. 

(Sabah-akşam 7 defa “Hasbiyallahü lâ ilâhe illâ hu, aleyhi 
tevekkeltü ve hüve Rabbül-arşil-azîm” okuyanın dünya ve 
ahiret işine Allah kâfi gelir.) 



Şeytan
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şeytan, öfkeden tutuştu, helak ola-
cak hale geldi gibi manalara gelip 
insanlardan,  cinlerlerden ve  hay-
vanlardan isyan eden ve zarar ve-
ren her şeyin adı olmuştur. Haset, 
öfke gibi  insana mahsus olan  her 
kötü huy ve davranış da şeytan diye 
isimlendirilmiştir.
Yüce Allah’ın Adem’e secde emri-
ne karşı gelip isyan ettiği için ilàhi 
rahmetten kovulan ve insanların 
amansız düşmanı olan, cin taife-
sinin inkarcı kesiminden gizli bir 
varlıktır.     
Yaratılışı ve Hz. Adem’e secde em-
rinden önceki durumu:
 Evrende Adem (a.s.)’den önce  
yaratılmış melek ve 
cin adında iki varlık 
mevcuttu.  şeytan, 
cin denen varlık gru-
buna mensup idi.  
     Hz. Adem’e secde 
emrine kadar hissi-
yatına dokunan bir 
teklif yapılmamış ve 
imtihan  olunma-
mıştı. Onun bu ana 
kadar, Allah’ın emir-
lerine göre mi, yoksa 
öz nefsinin istekleri-
ne göre mi  hareket 
ettiği bilinmiyordu. 
Adem’e secde emri 
onun hissiyàtına ters 
düştü. Emri yerine  
getirmekten kaçındı. 
Gerekçe, kendisinin 
ateşten, Adem’in ise 
topraktan  yaratılmış 
olmasıydı. Böylece 
o,  itiraf ve özür di-
leme yerine itirazı 
ve hayatı tercih etti. 
Ona göre ateşten 

yaratılmış olmak bir  üstünlük se-
bebiydi. 
    Böylece o, ateşin topraktan üs-
tünlüğü gibi iki madde arasında, 
aslında olmayan bir farklılık 
görmüştü. Her iki madde yaratıcısı-
nın da Allah olduğunu itiraf etme-
sine rağmen Adem’in yeryüzünde 
Allah’ın halifesi olması, Allah’tan 
bir ruh taşıması gibi asıl üstünlük-
leri bilmezden gelmişti..    
 Bu anlayış şeytan’a, Allah’ın hu-
zurundan kovulma, rahmetinden 
ümit kesme ve kıyamete  kadar
O’nun lanetini hak etme dışında 
hiç bir şey kazandırmadı.
     His ve duygularıyla hareketi so-

nucu kendi nefsinden kaynaklanan 
yanılgısını Allah’ın emrine tercih 
etmekle insanın üstünlüğü gerçe-
ğini kabul etmemişti. Çünkü bu 
secde emri yalnız Adem’in şahsına 
değil,hem bütün insanlığa hemde 
Allahın kudretine yapılacaktı.   
  şeytan’ın bu itirazı, büyüklük 
taslamaya ve neticede kendisini 
inkàra götüren bir isyana dönüştü. 
Çünkü o sahibinin sözüne uymadı 
ve isyan etti. 
     Nihayet Allah’tan şu hitap geldi: 
İn oradan!  Orada büyüklenmek 
sana düşmez, defol!... 
Sen alçağın birisin! Defol oradan. 
Sen artık kovulmuş birisin. Doğru-

su hesap gününe kadar 
lànet sanadır. 
 
Böylece Hz. Adem’e 
karşı büyüklük tasla-
ması ve secde emrine 
isyanı neticesinde ilàhi 
rahmetten  ebediyen 
kovuluşu “İblis” adını 
almasına sebep oldu. 
Hz. Adem’e secde emri 
karşısında isyan eden 
ve hakikatle ilgili bü-
tün bağları koparılan 
ve melekler arasındaki 
yerini de kaybederek 
tamamen  yalnız kalan 
şeytan bu defa intikam 
peşine düştü. Bir başka 
deyişle şeytanca tutum 
içerisine girdi. Hedefi 
insandı. Çünkü insan 
yüzünden ilàhi rahmet-
ten uzaklaştırılmıştı. 
Amacına ulaşabilmek  
için de Allah’tan kı-
yamete kadar mühlet 
istedi. 
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Görevi

 Belirli bir zamana kadar mühlet 
verilen şeytan, hatasını anlayıp 
tövbe ederek suçunu affettirme  
yoluna gitmedi. 
Bilakis daha da azgınlaştı.
     Kendisine, kıyamete kadar 
meşgul olabileceği bir hedef 
seçti. Bu hedef, İlàhi rahmetten 
uzaklaştırılmasına sebep olan 
insandı. Gönlünü intikam duy-
guları bürümüştü. 
Cüretkàr bir edà ile bu duygula-
rını Yüce Allah’a şöyle açıkladı: 
     “-Beni  azdırdığın için yemin 
ederim ki, yeryüzünde kötülük-
leri onlara güzel  göstereceğim.”     
Görüldüğü gibi, Yüce Allah is-
yanından dolayı şeytanı hemen 
huzurundan kovmamış, önce 
ona konuşma fırsatı vermiş, ha-
tasını anlayıp tövbe etme imkànı 
tanımış fakat o, inat ve küfründe 
ısrar edince, bulunduğu ma-
kamdan indirmiş ve tasarladığı 
plànlarını şöylece sınırlayıver-
miştir: 
     “Halis kullarım üzerinde senin 
bir nüfuzun olamaz. Ancak sana 
uyan sapıklar bunun dışındadır    
-Yerilmiş ve koğulmuş olarak de-
fol. Yemin olsun ki, insanlardan 
sana kim uyarsa; sizin hepinizi  
Cehennem’e dolduracağım.
  
Hz. Havva’nın Yaratılışın-
dan Sonra

 Bilindiği gibi ilk insan olarak ya-
ratılan Hz. Adem erkekti; 
Adn Cenneti’nde ikamet  edi-
yordu. Kendi cinsinden ve nef-
sinden eşi de yaratıldı.
    Eşinin adı Havva  idi. Artık ev-
rende iki insan vardı: Adem ve 
Havva. Böylece insanın Cennet 
hayatı başlamıştı, devam edi-
yordu. Öte yanda, Adem’i kendi 
felaketine sebep bilen şeytan, 

ondan öç almayı  planlıyordu. 
Bunun üzerine Adem ve eşini 
Allah şöyle uyardı:  “Ey Adem!  
Eşin ve sen Cennette kal, orada 
olandan istediğiniz yerde bol 
bol yiyin, yalnız şu ağaca yaklaş-
mayın; yoksa zalimlerden olur-
sunuz.    şimdi imtihan edilme 
sırası Adem’e gelmişti. Aslında 
Adem’e ve eşine yaklaşmaması 
tavsiye edilen  ağaç, aynı zaman-
da bir imtihan sahasıydı. Onun 
meyvasından yemek ise, yasak 
bir fiilin işlenmesi,  sorumluluk 
sahasının dışına çıkılması ve 
Allah’ın  koyduğu bir yasağın 
çiğnemesi demekti. 
  Adem ve eşi, şeytanın kendi-
lerine telkiniyle “Ağaca yaklaş-
mayın” emrini unutup ondan 
yediler.  Allah  Adem’e  görevini  
hatırlatarak “Ben sizi o Ağaçtan 
men etmemiş  miydim?   şeyta-
nın size apaçık bir  düşman ol-
duğunu söylememiş miydim?” 
diye seslendi 
Onlar hatalarını çok çabuk anla-
dılar, meleklerin yolunu seçerek 
derhal tövbe ettiler. Allah da 
tövbelerini kabul etti.
 Fakat cennette daha fazla kal-
malarına müsaade etmedi ve şu 
emri verdi: 
Birbirinize düşman olarak inin, 
siz yeryüzünde bir müddet için 
yerleşip geçineceksiniz. Orada 
yaşar,  orada ölür ve oradan diri-
lip çıkarılırsınız” 
“Ey insanlar! Yeryüzündeki te-
miz ve helàl şeylerden yiyin, 
şeytana ayak uydurmayın, zira o 
sizin için apaçık bir düşmandır. 
Muhakkak size kötülüğü, haya-
sızlığı, Allah’a karşı da bilmedi-
ğiniz şeyi söylemenizi emreder. 

Allah’ın hàlis kullarına tesir ede-
meyeceğini, şeytan, bizzat ken-
disi de itiraf etmiştir. 

 Hz. Adem (a.s.)’a secde emri karşısında büyüklük 
taslaması sonucu ilàhi rahmetten ümidini kesen ve 
tamamen yalnız kalan şeytan, hayatından da endi-
şe etmeye başladı. “İnsanların tekrar dirilecekleri  
güne kadar, bana mühlet ver” diye Allah’a yalvardı. 
İnsanların tekrar dirilecekleri günden maksat ise 
sur’a ikinci üfürülüş zamanıdır. Yüce Allah kabul 
etti. 



Günah-Sevap Kavramları 

Her İnsana Bir Şeytan Verilişi

 Yüce Allah insanı, yol gösteren bir 
melekle desteklediği gibi, onun ya-
nına, kendisine vesvese veren,  kötü-
lüğü süslü gösteren, münkere teşvik 
eden ve fitneye çağıran birde şeytan 
vermiştir. 
    Bu  konuda Peygamberlerle diğer 
insanlar arasında hiç bir ayırım yapıl-
mamıştır. 
şöyle ki: Böylece biz her Peygambe-
re insan ve cin şeytanlarını düşman 
yaptık. 
    Hz. Peygamber de bir soru üzeri-
ne: “Her insanın yanında bir şeytan 
vardır” buyurmuş, “seninle de  mi ey 
Allah’ın Elçisi?” diye sorulduğunda, 
“Evet, fakat rabbim ona karşı bana 
yardım etti de, o da bana teslim oldu” 
demiştir 
Unutmamalızız ki hiçbir şeyi hikmet-

siz ve sebepsiz yaratmayan Mevlamız 
iblis şeytanı da boş yere yaratmamış-
tır.Eğer işin sonucunu düşünecek 
olursak şeytanın yaratılmasındaki 
hikmeti görebiliriz.şeytan olmasaydı 
iyi insanla kötü insan arasındaki fark 
nasıl ortaya çıkacaktı? şeytan kötü 
bir şeyi bizim aklımıza getiriyor, ona 
uyan insan o kötülüğü yapar, Pey-
gamberimizin sözünü dinleyen akıllı 
insan ise şeytanı elinin tersiyle iter 
ve o yanlışı yapmaz ve farkını ortaya 
koyar.Dünya bir imtihan bir sınav gi-
bidir.şöylede düşünebiliriz;
      Mesela öğretmenimiz bizi sınav 
yapsa ve kağıtlarımıza bakmadan 
hepimize bir verse o zaman çalışan 
öğrenci ile çalışmayan öğrenci bir bi-
rinden ayrılamaz bundan dolayı öğ-
retmenlerimiz bizim yapmış olduğu-
muz yanlış cevaplara göre puanımızı 
düşürüyorlar ve böylece çalışan ile 

çalışmayan ortaya çıkıyor.
      İşte şeytanda bizim dünya imtiha-
nımızı bu şekıilde etkiliyor.Ona uyar 
yanlışlar yaparsak kötüler arasına, uy-
mazsak iyiler arasına gireriz.   

İnsanı Şeytana Tutsak Eden 
Davnışlar

 Ümitsizlik, emelsizlik, şımarıklık, 
aşırı sevinç, kendini beğenmişlik, yer-
siz övünme, zülüm,  azgınlık, inkàr, 
nankörlük,  acelecilik, başıboşluk, 
serserilik, cimrilik, aç gözlülük, hırs, 
münakaşa, gösteriş, şüphe, kararsız-
lık, cehalet, gaflet, düşmanlıkta katı-
lık, aldatma, yalan, iddià, sabırsızlık, 
şikàyet ve yakınma, isyankàrlık, inat-
çılık, haddi aşma, mala düşkünlük ve 
dünyaya dört elle sarılma.

Günah Ve Sevap Kavramı

Günah, dinde suç sayılan, Allah’ın 
emirlerine aykırı söz ve davranışlar 
demektir.
  Allah’ın yasak ettiği bir şeyi -me-
sela hırsızlık yapmak günah olduğu 
gibi, emrettiği bir şeyi yapmamak 
da -mesela namaz kılmamakta- aynı 
şekilde günahtır.Sevap ise Allah’ın 
emir ve yasaklarına uygun olan amel, 
söz ve davranışlardır.Örneğin namaz 
kılmak sevap olduğu gibi,Peygamber 
Efendimiz gibi oturmak,kalkmakta 
bize sevap kazandırır.Kıldığımız bir 
farz namazla sünnet namazın sevabı 
aynı değildir.Yaptığımız bir haramın 
terk edilmesi bir sünnetin işlenme-
sinden daha sevaptır. 

  
Günahların da hepsi eşit değildir. 
Bir başkasının malını çalmak günah 
olduğu gibi sözle, elle sarkıntılık et-
mek de günahtır. Ama bunlar aynı 
seviyede değildir. Bunun için günah-
lar, büyük ve küçük olmak üzere iki 
kısma ayrılır.
  İnanmış olan kimse, büyük olsun 
küçük olsun, o günahı kime karşı 
yaptığını düşünerek bütün günah-
lardan sakınmalıdır. Özellikle büyük 
günahlara yaklaşmamalıdır. Çünkü 
büyük günahların küçük günahlara 
nisbetle sorumluluğu daha ağırdır.
  Büyük olsun küçük olsun, günah 
işleyen kimse dinden çıkmış olmaz, 
ancak günahkâr olur; mü’mindir, 
ama kusurlu mü’mindir.  Biz burada 

dinimizde büyük sayılan günahların 
önemli bir bölümüne işaret edece-
ğiz.         

Büyük günahlar

Büyük günahlardan bazıları şunlar-
dır:
1- Haksız yere adam öldürmek.
2- Zinâ etmek.
3- şarâb ve her türlü alkollü içkileri 
içmek.
4- Hırsızlık etmek.
5- Uyuşturucu kullanmak.
6- Başkasının malını cebren almak. 
Yani zorla almak.
7- Yalancı şâhidlik yapmak
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Nükte:
Ateş şeytanı yakarmı?

Genç bir delikanlı senelerce yurt dı-
şında okuduktan sonra vatanına ateist 
olarak geri döner. Üç sorusuna hiç 
kimse cevap veremediğinden dolayı 
canı gayet sıkıntılıdır.  Ebeveyni oğul-
larına yardım etmek niyetiyle büyük 
ilim sahibi olan köyün hocasına götü-
rürler. Hoca ve delikanlının arasında 
geçen dialog şöyle devam eder. 

Delikanlı: Kimsin sen? Sorularıma 
cevap verebilecek misin?
Hoca: Allah’ın bir kuluyum ve Onun 
izniyle sorularına cevap verebilece-
ğim. 
Delikanlı: Emin misin? Proföserler 
bile cevap veremedi bana.
Hoca: Allah’ın izniyle cevap vermeye 
çalışırım 

Delikanlı: 3 sorum var 
1. Allah var mı? öyle ise,şeklini bana 
göster 
2. Takdir (kader) nedir? 
3. Eğer şeytan ateşten yaratıldıysa 
neden cehenneme yollanıyor, cehen-
nemde ateş dolu değil mi?  Ateş ateşi 
nasıl yaksın. Tanrı bunu düşünemedi 
mi?  
Bu arada, aniden bizim hocamız deli-
kanlının başı üzerinde bir saksı kırar. 
Delikanlı canı yana yana sorar; Neden 
sinirlendin ki? 
Hoca: Sinirlenmedim. Bu benim üç 
soruna bir cevabım der. Delikanlı: 
Hiç birşey anlamadım. 
Hoca: Nasıl hissetin kendini saksıyı 
başında kırınca  
Delikanlı: Tabii ki, fena bir acı hisset-
tim. 
Hoca: Yani, acının varlığına inanıyor 
musun?  

Delikanlı:  Evet 
Hoca: Bana bu acının şeklini göster 
ozaman! 
Delikanlı:Gösteremem. 
Hoca: Bu benim ilk cevabım. Herkes 
Allah’ın varlığını hisseder ama  Allah’ı 
göremez. 
Hoca: Dün gece rüyanda benim ba-
şında saksı kırdığımı gördün mü? 
Delikanlı:Hayır. 
Hoca: Bugün böyle birşey ile karşıla-
şacağını hiç düşündün mü? aklından-
geçti mi? 
Delikanlı:Hayır 
Hoca: Bu işte takdir dir (kader) 
Hoca: Biz neyden yaratıldık? toprak-
tan yaratılmış değil miyiz? 
Delikanlı: Evet böyle denir. 
Hoca: E o zaman ? Saksıda topraktan 
yapılmadı mı? Allah isterse ateşten 
 yaratılan şeytanı ateşin içinde ceza-
landıramaz mı?

Hikaye
Şeytan İle Oduncunun Dövüşü

Odunculukla hayatını kazanan bir zat 
vardı. Allah’a karşı kulluk” vazifesini 
yapar, kimsenin ekşisine tatlısına ka-
rışmazdı. Bu zahit kişinin bulunduğu 
köyün yakınında bir köy daha vardı, 
onlar da dağda kutsal diye kabul et-
tikleri bir ağaca taparlar, ondan me-
ded beklerlerdi. 
Oduncu, bir gün: «şunların Allah 
diye taptıkları ağacı kesip odun ede-
yim, pazarda satarak ekmek parası 
kazanırım; hem de, bir kavmi Allah’a 
isyandan kurtarmış olurum» diye 
düşünerek Allah rızası için ağacı kes-
meye karar verdi. 
Dağa doğru giderken karşısına acaip 
suratlı pis bir adam çıkarak nereye 
gittiğini sordu. Oduncu: 
- Halkın Allah diye taparak Allah’a 
isyan ettikleri ağacı kesmeye gidiyo-
rum, dedi. Adam, oduncuya: 

- Ben şeytanım... O ağacı kesmene 
müsaade etmiyorum, deyince zahit 
oduncu, şeytana çok kızmıştı. 
Öldürmek için hücum ederek yere 
yatırdı ve üzerine oturup hançerini 
boğazına dayadı. 
şeytan zahide: 
- Ey zahid, sen beni öldüremezsin. 
Allah bana kıyamete kadar müsaade 
etmiştir. Fakat gel o ağacı kesme, se-
ninle anlaşalım. Ben sana her gün bir 
altın vereyim, sen de ağacı kesmekten 
vazgeç. Hem el ağaca tapıyormuş, gü-
nah işliyormuş senin neyine gerek, 
altınını al işine bak, dedi. 
Adam şeytanı bırakmıştı. şeytan ada-
ma, akşam yatıp sabahleyin yastığının 
altına bakmasını söyledi ve anlaşarak 
ayrıldılar. 
Adam ağacı kesmekten vazgeçip, evi-
ne dönmüştü.. Akşam yatıp sabahle-
yin yastığının altına baktığında, altını 
gördü. Memnun olmuştu, ikinci gün 
oldu. Fakat bu sefer şeytan altını koy-

mamıştı. Adam kızıp baltasını aldığı 
gibi dağa ağacı kesmeye gitti. Fakat 
yolda yine şeytanla karşılaştılar. 
Adam şeytana iyice kızmıştı. Görün-
ce: 
- Seni sahtekâr seni, kandırdın de-
ğilmi beni?., diyerek üzerine hücum 
etti. 
Fakat evvelkinin tam tersine bu sefer 
şeytan adamı tuttuğu gibi altına aldı. 
Adam şaşırmıştı. Bu nasıl hâl der gibi 
şeytanın yüzüne bakıyordu. şeytan: 
- Hayret ettin değil mi? Niçin bana 
yenildiğinin sebebini söyleyeyim: 
Dün sen Allah rızası için ağacı kesme-
ye gidiyordun. Seni değil ben, dünya-
daki bütün şeytanlar bir araya gelsek 
yine yenemezdik. Lâkin şimdi Allah 
rızası için değil de, sana altını verme-
diğim için kızdığından gidiyorsun, 
işte o yüzden bana mağlup oldun ve 
sana ağacı kesmene müsaade etmeye-
ceğim, dedi. 
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Maneviyat iklimi

1- Mümkünse her abdest alışta misvak (fır-
ça) kullanmak.

2- Ölmüş kimseleri hayırla yad etmek. 

3- Sıla-i rahimde bulunmak. “Akrabayla 
alakayı kesen bir kimsenin bulunduğu meclise Allah’ın rahmeti in-
mez.”

Irkçılığa çağıran bizden değildir. Irkçılık için sava-
şan bizden değildir. Irkçılık üzere ölen de bizden 
(müslümanlardan) değildir. 

Not: Bu bölümdeki hadis ve  dua bölümleri öğrencilere  önce manaları öğretilecek sonra da 
ezberletilecek. Sünnet-i Seniyye bölümü ise, öğrencilerin katılımıyla ve günlük hayatlarında 
uygulamaları hedef alınarak anlatılacak.

(Lâ havle velâ kuvvete illâ billahil aliyyil azîm ellezîlâ 
ilâhe illâhu” okumak, doksandokuz derde devadır. 
Bunların en hafifi sıkıntıdan kurtulmaktır.) 
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 16  . 
DERS

Tesbihat

Tesbihat nedir ve nerelerde
yapılır?

Namazı gerek cemaatle kılalım, ge-
rekse tek başımıza kılalım fark et-
mez; namazdan sonra tesbîhat yap-
mak Sünnet-i Seniyyedir. Tesbîhât 
cemaatle birlikte yapılabileceği gibi, 
ferdî olarak da yapılabilir. 

Cenâb-ı Hakkı zikretmek, noksan-
lıklardan yüce tutmak ve şükretmek 
namazın özüdür. Tesbîhâtta otuz 
üçer defa tekrar edilen “Sübhanal-
lah”, “Elhamdülillah”, “Allâhu ekber” 
ve “Lâ ilâhe illâllah” mübarek keli-
meleri namazın çekirdekleri hük-
mündedirler. Bu kudsî çekirdeklerin 
namazın içinde de yer alışı, tesbîhât 
kelimelerinin ibadete ne kadar mü-
nasip olduğunu ve manevî hayatımız 
için ne büyük önemi bulunduğunu 
anlatır.

resûlullah (asm), “Bizim namazımız 
tesbîh, tekbir ve Kur’ân tilâvetinden 
ibarettir; onda dünya kelâmı konu-
şulmaz!” buyurdu.

Muhacirlerden bazı fakir Sahabîler 
bir gün Allah resulüne (asm) şöyle 
dediler: “Ya resûlallah! Mal sahiple-
ri yüksek derecelere eriştiler. Bizimle 
beraber namaz kılıyorlar, oruç tutu-
yorlar! Bizden ayrı bir de mallarıyla 
haccediyorlar, umre yapıyorlar, köle 
azat ediyorlar, sadaka veriyorlar!” 
Allah’ın resulü (asm): “Ben size bir 
şey öğreteyim mi? Onun sayesinde 
sizi geçenlere yetişir, sizden sonra-
kileri de geçersiniz. Hem böylece, 
sizin yaptığınızı yapanların dışında 
hiç kimse sizden daha faziletli ol-
maz!” buyurdu. 
Büyük bir müjdeydi. Ashab-ı Kiram 

(ra): “Buyurunuz yâ resûlallah; 
öğretiniz!” dedi. resul-ü Ekrem 
Efendimiz (asm): “Her namazın ar-
dından otuz üçer defa Sübhânallah, 
Elhamdülillâh ve Allahu ekber der-
siniz. Sonra da “Lâ ilâhe illallahü 
vahdehû lâ şerîke leh. Lehü’l-Mülkü 
ve lehü’l-Hamdü ve hüve alâ külli 
şey’in kadîr” dersiniz; deniz köpüğü 
kadar bile olsa günahlarınız bağışla-
nır!” buyurdu.

Bedîüzzaman Hazretleri, namazdan 
sonra okunması sünnet olan tesbih, 
tazim, tehlil, zikir ve salâvat ifade-
lerinin, her türlü şerlerden Allah’a 
sığınma ve Allah’ın isimlerini zikret-
me duâlarının “velâyet-i Ahmediye-
nin evradı” olduğunu, yani Hazret-i 
Peygamberin (asm) yolu ve Sünneti 
bulunduğunu kaydeder.

Sabah ve akşam namazlarından son-
ra kabir azabından, şeytan, nefis, 
dünya ve deccal şerrinden ve fitne-
sinden, Cehennem azabından ve 
sâir fitne ve kötülüklerden Allah’a 
sığınmak için okunan “istiâze” duâsı 
sünnettir. Buna ilâveten okunan 
zikir, salâvat ve duâlar sünnettir. 
Cenâb-ı Hak’tan mağfiret ve merha-
met istemek; bunu yalnızca nefsimiz 
için değil, üzerimizde hakkı bulunan 
hoca ve üstadlarımız için, anne ve 
babamız için, talebe arkadaşlarımız 
için ve tüm ehl-i iman için istemek 
sünnettir. Peygamberimiz Hz. Mu-
hammed (asm) için milyon kere 
salât u selâmda bulunmak; âl ve 
ashabına (ra) selâm ve tebrik gön-
dermek ve bütün bunları yaparken 
sınırlı sayıları aşmak, sınırsızlık ve 
sonsuzluk belirten “ağaçların yap-
rakları kadar, denizlerin dalgaları 
adedince, yağmurların damlaları sa-

yısınca” ifâdeleri ile salât, selâm ve 
bereket duâmızı çoğaltmak Sünnet-i 
Seniyye’dendir. Cennete girmeyi is-
temek Sünnet-i Seniyye’dendir. 

Tesbih ve zikirlerle ilgili Peygamber 
Efendimiz’in (asm) müjde dolu ha-
berlerinden bir kaçı şöyledir: 

*Abdullah bin Amr (ra) demiştir ki: 
“resûlullah (asm) şöyle buyurdu: 
“Dünyada hiç kimse yoktur ki, ‘Lâ 
ilâhe illallahü vallahü ekber. Velâ 
havle velâ kuvvete illâ billâh’ desin 
de, denizin köpüğü kadar da olsa gü-
nahları kendisinden kaldırılmasın.”
 
*İbn-i Mes’ût (ra) haber vermiştir 
ki: resûl-i Ekrem Efendimiz (asm) 
şöyle buyurdu: “Mîrâca çıkarıldı-
ğım gece İbrâhim’le (as) karşılaştım. 
Bana, “Yâ Muhammed!” dedi. “Ben-
den ümmetine selâm söyle ve onlara 
bildir ki, Cennetin toprağı güzeldir, 
suyu tatlıdır! Cennette ağaçlarla dolu 
ovalar vardır. Bunların dikili ağaçları 
‘Sübhânallahi velhamdülillâhi velâ 
ilâhe illallahü vallâhü ekber’dir.” 

*Ebû Zerr (ra) anlatır: resûlullah 
Efendimiz (asm) buyurdu ki: “Her 
kim, sabah namazından sonra diz 
çökmüş olarak, konuşmadan önce 
on defa “Lâ ilâhe illallahü vahdehû 
lâ şerîke lehü. Lehü’l-mülkü ve 
lehû’l-hamdü yuhyî ve yümîtü ve 
hüve alâ külli şey’in kadîr.” derse 
kendisine onlarca sevap yazılır, on 
günahı silinir, on derece yükselti-
lir, o günün tamamında her şerden 
emin ve emniyette olur, şeytan’dan 
korunur ve o gün hiçbir günah ona 
ulaşarak amelini iptal etmez!”
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Namaz Tesbihatları

Küçük Tesbihat

Fa’lem ennehû  ( 1  defa )
Lâilâhe illallah   (33 defa )

Muhammedu’r-resulullah Sallallahü aleyhi ve sellim. ( 1  
defa)

Bismillâhirrahmânirrahîm 
İnnellâhe ve melâiketehû yûsallûne ale’n-nebiyy.Yâ eyyühel-
lezine âmenû sallû aleyhi ve sellimû teslimâ.Lebbeyk

Allâhümme salli alâ Seyyidinâ Muhammedin ve alâ âli 
Seyyidinâ Muhammed. Biadedi külli dâin ve devâin ve bârik 
ve sellim aleyhi ve aleyhim kesîrâ. 
(3. de kesîrâ yerine Kesîran kesîrâ eklenir)

Salli ve sellim yâ rabbi alâ habîbike Muhammedin ve alâ 
cemî’il enbiyâi ve’l-murselîn ve alâ âli kullin ve sahbi kullin   
ecmain.Âmin ve’l-hamdülillahi rabbi’l-âlemîn.

Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin aleyke yâ resûlallâh.
Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin aleyke yâ Habîballâh.
Elfü elfi salâtin ve elfü elfi selâmin aleyke yâ Emîne vahyillâh.

Allâhümme salli ve sellim ve bârik alâ Seyyidinâ Muhamme-
din ve alâ âlihî ve ashâbih. Bi-adedi evrâki’l-eşcar ve emvâci’l-
bihâr ve katarâti’l-emtâr. Vağfirlenâ verhamnâ veltuf binâ ve 
biüstadinâ ve vâlideynâ ve bi talebeti resâili’n-nûri’s-sâdıkîn.
Yâ ilâhenâ bi kulli salâtin minhâ şehadeh. Eşhedü en lâ ilâhe 
illallâh ve eşhedü enne Muhammede’r-resûlullahi Sallâllâhu 
aleyhi ve sellem.

Bismillahirrahmanirrahim

Yâ Cemîlu yâ Allah   Yâ Garîbu yâ Allah  Yâ Mucîbu yâ Allah  Yâ Habîbu yâAllah 
‘‘    raûfu      ‘‘       ‘‘   Atûfu     ‘‘          ‘‘   Ma’rûfu   ‘‘          ‘‘   Lâtîfu        ‘‘
‘‘    Azîmu   ‘‘          ‘‘   Hannânu ‘‘       ‘‘   Mennânu ‘‘          ‘‘   Deyyânu   ‘‘
‘‘    Sübhânu  ‘‘     ‘‘   Emânu    ‘‘        ‘‘   Burhânu  ‘‘         ‘‘   Sultânu     ‘‘
‘‘    Müsteânu  ‘‘     ‘‘   Muhsînu   ‘‘      ‘‘   Müteâlu  ‘‘            ‘‘   rahmânu  ‘‘
‘‘    râhimu     ‘‘     ‘‘   Kerîmu  ‘‘         ‘‘   Mecidu    ‘‘         ‘‘   Ferdu        ‘‘
‘‘    Vitru       ‘‘        ‘‘   Ehâdu   ‘‘          ‘‘   Samedu  ‘‘           ‘‘   Mahmûdu ‘‘ 
‘‘    Sâdika’l-va’di ‘‘    ‘‘   Aliyyu ‘‘           ‘‘   Ğaniyyu   ‘‘        ‘‘   şâfi           ‘‘
‘‘    Kâfi       ‘‘        ‘‘   Muâfi  ‘‘           ‘‘   Bâki           ‘‘       ‘‘   Hâdi         ‘‘
‘‘    Kâdiru     ‘‘     ‘‘   Sâtiru   ‘‘           ‘‘   Kahhâru  ‘‘          ‘‘   Cebbâru   ‘‘
‘‘    Gaffâru  ‘‘       ‘‘   Fettâhu   ‘‘         

Yâ rabbe’s semâvâti ve’l-ardı yâ ze’l-Celâli ve’l-ikrâm.Es’elüke bi hakkı hâzihi’l-esmâi küllihâ en- tüsalliye alâ 
Seyyidinâ Muhammedin ve alâ âli Muhammed, verham Muhammeden kemâ salleyte ve sellemte ve bârekte ve 
rahimte ve terhamte alâ İbrahîme ve alâ âli İbrahîme fi’l âlemîn,rabbenâ inneke hamidüm mecîd,bi rahmetike yâ 
erhamerrâhimîn ve’l-hamdü li’l-lâhi rabbil-âlemîn.

Namaz Sonrası Tesbihat

Farzlardan sonra:
 “Estağfirullâh, estağfirullâh, estağfirullâh el-azîym el-kerîm, 
ellezî lâ ilâhe illâ hû, el-hayy’el kayyûm, ve etübü ileyh. 
Allâhumme ente’s-selâmü ve minke’s-selâm, tebârekte yâ 
zelcelâli ve’l-ikrâm.”
Salaten Tuncina duası okunur
Namazın Sonunda:
“Allahümme entesselâmü ve minkesselâm, tebarekte ya zelcelâli 
vel-ikram”

Subhânallâhi ve’l-hâmdü lillâhi ve lâ ilâhe illallâhü 
vallâhu ekber, ve lâ hâvle ve lâ kuvvete illâ billâhi’l-
aliyyü’l-azîym.
Ayetel Kürsi okunur.
Zül Celal-i Sübhânallâh (33 kez  Sübhânallâh denir )
Zül Kemal-i Elhamdülillah (33 kez Elhamdülillah denir)
Zül Kudret-i Allah-ü Ekber (33 kez  Allah-ü Ekber denir)

Lâ ilâhe illallâhu vahdehu lâ şerike leh, lehü’l-mülkü ve 
lehü’l-hâmdü ve hüve alâ külli şey’in kadir.
 Vema erselnake illa rahmete’n lil alemin
Eller  açılıp dua edilir.



Salâten Tüncinâ Duası

Allâhümme sâlli alâ seyyidinâ Muhammedin ve alâ âli seyyidinâ Muhammed. Salâten tuncînâ bihâ 
min cemîil ahvâli ve’l-âfât. Ve takdîlenâ bihâ cemiâ’l-hâcât. Ve tutahhirunâ bihâ min cemî’ıs-seyyiât. Ve 
terfeunâ bihâ indeke â’led-deracât. Ve tübelliğunâ bihâ aksa’l-gâyât. Min cemî’il-hayrâti fi’l-hâyâti ve 
ba’de’l-memât. Âmin yâ mücib’ed-deavât, ve’l-hamdü lillâhi rabb’il-âlemin.

Salaten Tefriciye

Allahümme salli salâten kâmileten ve sellim selâmen tâmmen alâ seyyidinâ Muhammedin ellezî 
tenhallü bihil ûkadü ve tenfericu bihil kurebu.Ve tukdâ bihil havâicu ve tunâlü bihirreğâibü ve hüsnül 
havâtimü ve yüsteskâl ğamâmu bi vechihil kerîmi ve alâ âlihi ve sahbihî fi kulli lemhatin ve nefesin bi 
adedi kulli mâ’lumin lek.

Ezan Duası 

resûlullah sallallahu aleyhi ve sellem şöyle buyurdu: 

“Allahumme rebbe hazihi’d-da’veti’t-tamme. Vesselatil kâimeti ati Muhammedenil vesilete vel fazilete 
ved-dereceter-refîate. vebashu makamen Mahmudenillezi veadteh. İnneke lâ tühlifü’l-mîâd 

“Kim ezanı işittiği zaman: Ey şu eksiksiz davetin ve kılınacak namazın rabbi Allahım! Muhammed’e 
vesîleyi ve fazîleti ver. Onu, kendisine vaadettiğin makâm-ı mahmûda ulaştır, diye dua ederse, kıyamet 
gününde o kimseye şefâatim vâcip olur.”  

Âyet-el Kürsî

Allahü lâ ilâhe illâ hüvel hayyül kayyûm. Lâ te’huzühû sinetün ve lâ nevm. Lehû mâ fis-semâvâti vemâ 
fil erd. Menzellezî yeşfeu indehû illâ biiznihi. ya’lemü mâ beyne eydîhim vemâ halfehüm velâ yühîtûne 
bişey’in min ilmihî illâ bimâ şâe vesia kürsiyyühüssemâvâti vel erd. Velâ yeûdühü hıfzuhumâ ve hüvel 
aliyyül azîm.
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Diğer Dualar



Allah: Uluhiyyete mahsus sıfat-
ların hepsini kendinde toplamış 
bulunan Zat-ı Vacibül Vücuda 
dalalet eden isimdir ve sayılan 
isimlerin içinde ismi-i A’zamdır.
Er-rahman: Ezelde bütün ya-
ratılmışlar hakkında hayır ve 
rahmet irade buyuran, sevdiği-
ni, sevmediğini ayırt etmeyerek 
tekmil mahlukatını sayısız ni-
metlerle müstağrak kılan.
Er-rahim: Pek ziyade merhamet 
edici, verdiği nimetleri iyi kulla-
nanları daha büyük ve ebedi 
nimetleri vermek suretiyle mü-
kafatlandırıcı
El-Melik: Bütün kainatın sahibi, 
aslen ve mutlak surette hüküm-
darı
El-Kuddus: Hatadan, gafletten, 
aczden her türlü eksiklikten çok 
uzak ve pek temiz
Es-Selam: Her çeşit arıza ve ha-
diselerden salim kalan, her türlü 
tehlikelerden kullarını selamete 
çıkaran, Cennetteki bahtiyar 
kullarına selam eden
El-Mü’min: Gönüllerde iman 
ışığını uyandıran, kendine sığı-
nanlara aman verip onları koru-
yan, rahatlandıran.
El-Müheymin: Gözetici ve ko-
ruyucu
El-Aziz: Mağlup edilmesi müm-
kün olmayan galib
El-Cebbar: Kırılanları onaran, 
eksikleri tamamlayan, dilediğini 
zorla yaptırmaya muktedir olan
El-Mütekebbir: Her şeyde ve her 
hadisede büyüklüğünü gösteren
El-Halık: Her şeyin varlığını ve 
varlığı boyunca görüp geçireceği 
halleri, hadiseleri tayin ve tesbit 
eden ve ona göre yaratan, yoktan 
var eden.
El-Bari: Eşyayı ve her şey aza ve 
cihazını birbirine uygun ve mü-
layim bir halde yaratan
El-Musavvir: Tasvir eden, her 
şeye bir şekil ve hususiyet veren
El-Ğaffar: Mağfireti pek çok
El-Kahhar: Herşeye, her iste-
diğini yapacak surette galip ve 
hakim
El-Vehhab: Çeşit çeşit nimetleri 
daima bağışlayıp duran
Er-rezzak: Yaratılmışlara fayda-
lanacakları şeyleri ihsan eden

El-Fettah: Her türlü müşkülleri 
açan ve kolaylaştıran
El-Alim: Her şeyi çok iyi bilen
El-Kabıd: Sıkan, daraltan
El-Basit: Açan, genişleten
El-Hafid: Yukarıdan aşağıya in-
diren, alçaltan
El-rafi: Yukarı kaldıran, yük-
selten
El-Muiz: İzzet veren, ağırlayan
El-Muzill: Zillete düşüren, hor 
ve hakir eden
Es-Semi: İyi işiten
El-Basir: İyi gören
El-Hakem: Hükmeden, hakkı 
yerine getiren
El-Adl: Çok adaletli
El-Latif: En ince işlerin bütün 
inceliklerini bilen, nasıl yapıldı-
ğına nüfuz edilemeyen, en ince 
şeyleri yapan, ince ve sezilmez 
yollardan kullarına çeşitli fayda-
ları ulaştıran
El-Habir: Her şeyin iç yüzünden, 
gizli taraflarından haberdar
El-Halim: Hilmi çok
El-Azim: Pek azametli
El-Gafur: Mağfireti çok
Eş-şekur: Kendi rızası için ya-
pılan iyi işleri daha ziyadesiyle 
karşılayan
El-Aliy: Pek yüksek
El-Kebir: Pek büyük
El-Hafiz: Yapılan işleri bütün 
tafsilatıyla tutan, her şeyi, belli 
vaktine kadar afet ve beladan 
saklayan
El-Mukit: Her yaratılmışın rızı-
ğını veren
El-Hasib: Muhasib: herkesin 
hayatı boyunca yapıp ettiklerini 
bütün tafsilat ve teferruatıyla he-
sabını iyi bilen
El-Celil: Celalet ve ululuk sahibi
El-Kerim: Keremi bol
Er-rakib: Bütün varlık üzerinde 
gözcü, bütün işleri mürakabesi 
altında bulunan
El-Mucib: Kendine yalvaranla-
rın istediklerini veren
El-Vasi: Geniş ve müsaadekar
El-Hakim: Buyrukları ve bütün 
işlerinin hikmetleri bulunan
El-Vedud: İyi kullarını seven, 
onları rahmet ve rızasına erdiren 
yahut sevilmeye ve dostluğu ka-
zanılmaya biricik layık olan
El-Mecid: şanı büyük ve yüksek

El-Bais: Ölüleri diriltip kabirle-
rinden çıkaran
Eş-şehid: Her zamanda ve her 
yerde hazır ve nazır
El-Hak: Varlığı hiç değişmeden 
duran
El-Vekil: İşlerini yoluyla kendi-
sine bırakanların işini düzeltip, 
onları yapabileceğinden daha 
iyisini temin eden
El-Kaviy: Pek güçlü
El-Metin: Çok sağlam
El-Veliy: İyi kullarına dost
El-Hamid: Ancak kendisine 
hamd-ü sena olunan, bütün var-
lığın diliyle biricik öğülen
El-Muhsi: Namütenahi de olsa, 
binbir şeyin sayısını bilen
El-Mubdi: Mahlukatı maddesiz 
ve örneksiz olarak ilk baştan 
yaratan
El-Muid: Yaratılmışları yok et-
tikten sonra tekrar yaratan
El-Muhyi: Çok bağışlayan, sağ-
lık veren
El-Mumit: Canlı bir mahlukun 
ölümünü yaratan
El-Hay: Diri, her şeyi bilen ve 
her şeye gücü yeten
El-Kayyum: Gökleri, yeri ve her-
şeyi tutan
El-Vacid: İstediğini istediği vakit 
bulan
El-Macid: Kadr-ü şanı büyük, 
kerem ve semehati bol
El-Vahid: Tek-Zatında, sıfat-
larında, işlerinde, isimlerinde, 
hükümlerinde asla şeriki-ortağı 
ve nazırı-benzeri-dengi  bulun-
mayan
Es-Samed: Hacetlerin bitirilme-
si, ızdırapların giderilmesi için 
tek merci
El-Kâdir: İstediğini istediği gibi 
yapmaya gücü yeten
El-Muktedir: Kuvvet ve kudret 
sahipleri üzerinde istediği gibi 
tasarruf eden
El-Mukaddim: İstediğini ileri 
geçiren, öne alan
El-Muahhir: İstediğini geri ko-
yan, arkaya bırakan
El-Evvel: İlk
El-Ahir: Son
Ez-Zahir: Aşikar
El-Batın: Gizli
El-Vali: Bu muazzam kainatı ve 
her an olup biten hadisatı tek ba-

şına tedbir ve idare eden
El-Müteal: Yaratılmışlar hakkın-
da aklın mümküm gördüğü her 
şeyden, her hal ve tavırdan pek 
yüce
El-Berr: Kulları hakkında müsa-
id bulunan-iyiliği ve bahşişi çok 
olan
Et-Tevvab: Tevbeleri kabul eden, 
günahları bağışlayan
El-Müntekım: Suçları adaleti 
ile müstehık oldukları cezaya 
çarpan
El-Afuv: Afvı çok
Er-rauf: Pek re’fetli
Malikül-Mülk: Mülkün ebedi 
sahibi
Zül-Celal-iVe’l İkram: Hem bü-
yüklük sahibi, hem fazl-ı kerem 
sahibi
El-Muksit: Bütün işlerini denk 
ve birbirine uygun ve yerli yerin-
de yapan
El-Cami: İstediğini istediği za-
man, istediği yerde toplayan
El-Ğaniy: Çok zengin ve her şey-
den müstağni
El-Muğni: İstediğini zengin 
eden
El-Mani: Bir şeyin meydana gel-
mesine müsaade etmeyen
Ed-Darr: Elem ve sıkıntı verici 
şeyleri yaratan
En-Nafi: Hayr ve menfaat verici 
şeyler yaratan
En-Nur: Alemleri nurlandıran, 
istediği simalara, zihinlere ve gö-
nüllere nur yağdıran
El-Hadi: Hidayet lutfeden, iste-
diği kulunu hayırlı ve karlı yol-
lara muvaffak kılan, muradına 
erdiren
El-Bedi: Örneksiz, misalsiz, acib 
ve hayret verici alemler icad 
eden
El-Baki: Varlığının sonu olma-
yan
El-Varis: Servetlerin geçici sa-
hipleri elleri boş olarak yokluğa 
döndükten sonra, varlığa devam 
eden, servetlerin hakiki sahibi
Er-raşid: Bütün işleri ezeli tak-
dirine göre yönetip dosdoğru ve 
bir nizam ve hikmet üzere akibe-
tine ulaştıran
Es-Sabur: Çok sabırlı

Allah’ın Güzel İsimlerinden Bazıları
(Esma-ül Hüsna)
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Maneviyat iklimi

1- Her işe besmele ile başlamak

2- Cami ve Mescitlere sağ ayakla girip, sol 
ayakla çıkmak

3- Tuvaletten Çıkınca Elleri Yıkamak

Bana itaat eden Allah’a itaat etmiş olur. Bana 
isyan eden Allah’a isyan etmiş olur. 

Not: Bu bölümdeki hadis ve  dua bölümleri öğrencilere  önce manaları öğretilecek sonra da 
ezberletilecek. Sünnet-i Seniyye bölümü ise, öğrencilerin katılımıyla ve günlük hayatlarında 
uygulamaları hedef alınarak anlatılacak.

Her gece yatarken yüz defa, “Sübhânallahi velhamdü 
lillahi ve lâ ilâhe illallahü vallahü ekber” okuyan kimse, 
kendini hesaba çekmiş sayılır



Allah bize yeter 

Allah Bİze Yeter... 
Sahip olduklarınızın sizin olduğunu düşünüyorsanız 
muhtaçsınız demektir. 
Varlık içinde yokluğu görmemişseniz, yoksulsunuz 
demektir.
Cesaret, Allah’tan hakkıyla korkmaktır; korkmuyor-
sanız korkaksınız demektir.
Kelimeler kalbinde hikmetler taşır, hikmeti görmü-
yorsanız cahilsiniz demektir. 
İnfak etmek, azâmetle bilinir; vermeye güç yetirirken 
veremiyorsanız âcizsiniz demektir.

Ama bir ömrün kavşağında durup geçmişe set çeke-
biliyorsanız cesursunuz demektir.
Sebeblerin ardındaki sebebi, herşeyin üstündeki mü-
sebbibi arıyorsanız ârifsiniz demektir. 
Vargeçilmez olan için kendinizden bile vazgeçtiğiniz-
de hazırsınız demektir.
Ve birgün her şeyiniz hiçbir şey olduğunda, gemileri 
yakmak için imkansızı düşlerken... ALLAH SİZE YE-
TEr...

Doğumla ölüm arasında, gecenin karanlığında, bir şa-
fak aydınlığında, dört mevsim yedi iklimde... ALLAH 
BİZE YETEr 
İhtiyacı yaratan, hiçbirşeye muhtaç olmayan, lutfe-
den, ihsân eden ALLAH BİZE YETEr.

Kimsesiz kaldığımızda, mutluluğumuz alındığında 
ellerimizden, yalnız bırakıldığımızda, suçlandığımız-
da, kınandığımızda; bir seccadenin şevkatinde dualar 
kalbimize deyip geçerken, dil ile ikrar edilen kalb ile 
tasdik olunduğunda... ALLAH BİZE YETEr. 

Kalbimiz ağrıdığında, dilimiz dolandığında, omuz-
larımızın üzerinizdeki yükün altında ezilirken; sevil-
mediğimizde, sorulmadığımızda, anılmadığımızda...
Yorulduğumuz zaman, direnmekten vazgeçmeyi dü-
şündüğümüzde, hata ettiğimizde günahın pişmanlı-
ğıyla tükenirken... 

Vel’hasıl yandığımız zaman zulmetin alevinde, ateşi 
serin ve selametli kılan Sahip olduklarınızın sizin ol-
duğunu düşünüyorsanız muhtaçsınız demektir. 
Varlık içinde yokluğu görmemişseniz, yoksulsunuz 

demektir.
Cesaret, Allah’tan hakkıyla korkmaktır; korkmuyor-
sanız korkaksınız demektir.
Kelimeler kalbinde hikmetler taşır, hikmeti görmü-
yorsanız cahilsiniz demektir. 
İnfak etmek, azâmetle bilinir; vermeye güç yetirirken 
veremiyorsanız âcizsiniz demektir.

Ama bir ömrün kavşağında durup geçmişe set çeke-
biliyorsanız cesursunuz demektir.
Sebeblerin ardındaki sebebi, herşeyin üstündeki mü-
sebbibi arıyorsanız ârifsiniz demektir. 

Vargeçilmez olan için kendinizden bile vazgeçtiğiniz-
de hazırsınız demektir.
Ve birgün her şeyiniz hiçbir şey olduğunda, gemileri 
yakmak için imkansızı düşlerken... ALLAH SİZE YE-
TEr...

Doğumla ölüm arasında, gecenin karanlığında, bir şa-
fak aydınlığında, dört mevsim yedi iklimde... ALLAH 
BİZE YETEr 
İhtiyacı yaratan, hiçbirşeye muhtaç olmayan, lutfe-
den, ihsân eden ALLAH BİZE YETEr.

Kimsesiz kaldığımızda, mutluluğumuz alındığında 
ellerimizden, yalnız bırakıldığımızda, suçlandığımız-
da, kınandığımızda; bir seccadenin şevkatinde dualar 
kalbimize deyip geçerken, dil ile ikrar edilen kalb ile 
tasdik olunduğunda... ALLAH BİZE YETEr. 

Kalbimiz ağrıdığında, dilimiz dolandığında, omuz-
larımızın üzerinizdeki yükün altında ezilirken; sevil-
mediğimizde, sorulmadığımızda, anılmadığımızda...
Yorulduğumuz zaman, direnmekten vazgeçmeyi dü-
şündüğümüzde, hata ettiğimizde günahın pişmanlı-
ğıyla tükenirken... 
Vel’hasıl yandığımız zaman zulmetin alevinde, ateşi 
serin ve selametli kılan ALLAH BİZE YETEr.

Duanın gücünü anlayıp yalnız O’ndan istediğimizde, 
O’na dayanıp güvendiğimizde, O’ndan başka hiçbir 
şeyimiz kalmadığında... 
ALLAH BİZE YETEr

O, ne güzel bir vekil, O ne güzel bir dost, ne güzel bir 
yardımcıdır
Ey rabbimiz, Bağışlamanı dileriz, dönüş ancak sana-
dır...
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“ En son ne zaman 
sahip olduklarınız için şükrettiniz ? “


